

# اطلاعات

## امروز جلسه خصوصی مجلس سنا تشکیل شد

### و در اطراف اختلافات نظر مجلسین در مورد لوایح قدیمی دولت مذاکراتی صورت گرفت

روز چهارشنبه پس از آنکه جلسه علنی مجلس سنا از طرف آقایان زاده به آقایان سناتور ها اطلاع داده شده بود که صبح امروز برای شرکت در جلسه خصوصی در مجلس حضور یابند.

از ساعت ۹ صبح آقایان سناتور ها در مجلس اجلاس آمدند و ساعت ۹ و نیمت در پنج دقیقه زنگ جلسه خصوصی زده شد.

مذاکرات جلسه مزیور تا ساعت ۱۱ و ربع بطول انجامید و پس از ختم جلسه این اعلامیه از طرف رئیس مجلس سنا در اختیار خبرنگاران جراید گذاشته شد:

جلسه خصوصی امروز برای مذاکره راجع بلوایی بود که در طول جریان آنها بین مجلسین دولت اختلاف نظری وجود داشت و باید در صورت عدم حل آن بدو با یکدیگر همکاری بین مجلسین مراجعه شود تا حل اساسی و دائمی نسبت بان مواردی که در بعضی از لوایحیکه فعلا مبتلا به است مذاکراتی بعمل آمد که شاید بکسک دولت را محل موقتی و استثنائی وانفرادی برای آن اتخاذ شود و بطور استثنائی و بدون آنکه سابقه ای شود و غلطی بنظر طرفین وارد یابورد شاید بتوان طوری این کار را فیصله داد.

## برای جلوگیری از سوءاستفاده از کارتهای

### ورودی به مسجد سپهسالار

## مهرورودی و خروجی و تاریخ روزانه زده میشود

فراخوذه شد و با توجه به زمان آزاد نمودن باید گفت که این شیبه رکورد قرائت آراء را شکست است.

حائزین اکثریت در این شیبه کاندید های جبهه ملی بوده و کاندید های جبهه مؤتلف ملی انتخابات از ۱۸۰ رای در حدود ۹۰ رای داشتند.

**آیا این آراء نشان دهنده است؟**

شیبه مقدمه و هدایت خیابان اسلامول بیه در صفحه ششم

## مراسم اعطای سردوشی بدانشجویان دانشکده افسری دانشجویان دانشکده افسری برای حفظ استقلال میهن و عظمت شاهنشاه سوگند یاد کردند



اعلیحضرت همایونی سردوشی یکی از دانشجویان جدید را نصب میفرماید. آقای سرلشکر حجازی فرمانده دانشکده افسری نیز در موقع اعطای سردوشی حضور داشت.

مراسم اعطای سردوشی بدانشجویان جدید دانشکده افسری عصر روز پنجشنبه در محل اجتماعات اعلیحضرت همایونی در محل مراسم والا حضرت شاهپورها و چند تن از آقایان وزیران و نمایندگان مجلسین و افسران ارشد و فرماندهان پادگانهای ارتش حضور داشتند.



دو پایان مراسم اعطای سردوشی قبل از آنکه نمایش «بازرس» در سالن ورزش دانشکده افسری داده شود، اعلیحضرت همایونی نیز برای تماشای نمایشی که از طرف دانشجویان احتیاط نمایش داده میشد در سالن تئاتر دانشجویان احتیاط حضور یافتند.

## سالیانه سیصد میلیون ریال در آمد دولت از محل فروش رسومات است

### ۳۲ کارخانه مشروب سازی وجود دارد تهران دارای ۸۱۰ مغازه مشروب فروش است

کارخانجات نوشابه سازی تعطیل نخواهد شد بلکه حق تهیه نوشابه الکلی از آنها سلب میگردد

**هدف دولت از زیاد صادرات مواد الکلی است**

۱۴۵ هزار بطر موجودی فعلی مشروبات الکلی است

روز چهارشنبه لایحه منع فروش و شرب نوشابه های الکلی از طرف کمیته وزارت اداری تقدیم مجلس سنا شد و بلافاصله در درددومجلس نسبت باین موضوع مشامه ای گردید بدون شک لایحه مزبور پس از آنکه در کمیتهای مربوطه مورد مطالعه و بررسی قرار گرفت در جلسه علنی مجلس مطرح و سرنوشت آن مینویسند.

کریچه تا بحال در اطراف زیاتهای بیشتر استعمال مواد الکلی و مقاسد حاصله از آن بهر دو کفکوی کافی کرده ایم و در اینجا احتیاجی بیکسرا و تجدید مطلب ندارد. مع الوصف از آن نظر که تصمیم دروش آینده وزارت اداری درباره کارخانجات رسومات مطرح شد.

## متن دستور نخست وزیر برای جمع آوری

### فرشهای دولتی

## تاکنون فرشهای حوزه وزارت دارائی جمع آوری شده است

طرز جمع آوری، نحوه فروش و بهای فرشها را خبرنگار ما در طی مصاحبه خویش با رئیس شرکت فرش روشن گردانیده است

چند روز قبل بختنامه زیر در خصوص جمع آوری فرشهای دولتی، وسیله آقای نخست وزیر خطاب بوزارت دارائی صادر شده است.

**وزارت دارائی**

چون عدهای از اطاقهای وزارت خانه ها و مؤسسات و بنکاهای وابسته بدولت مفروش بقالیهای است که باقی مانده آنها جز حفظ تجمل و زینت اطاقها نتیجه ای ندارد و در مقابل قسمت مهمی از اموال دولت در معرض استیلاک و نابودی است لذا لازم است هیتی مرکب از یک نفر نماینده آن وزارتخانه و یک مهندس ساختمان و نماینده ای از شرکت فرش مامور فرمایند یکلیه اطاقهای وزارتخانه ها و مؤسسات دولتی مراجعه و سرکشی نموده و به طریق زیر اقدام نمایند:

- ۱- فرشهای کف پیش بند چهار بقیه در صفحه پنجم
- ۲- چنانچه کف اطاق از کج و خاک بوده و یا باجیبزی از این نوع پوشیده شده باشد که غبار تولید نماید هزینه تعمیر و اصلاح آن برآورد شود.
- ۳- هزینه اصلاح کف اطاق در صورتیکه ملک اجاری است بعهده مالک و اگر برای دولتی است بعهده بودجه همان سازمان است.
- ۴- برای اطاق وزرا و معاونین وزارتخانه ها و یامدرکل سازمان میتوان یک یادوخته فرش برای مفروش ساختن وسط اطاق باقی گذاشت.
- ۵- فرشهایی که پیش بند چهار بقیه در صفحه پنجم

## خنده و پیشینگی بزرگترین اشتباه شوروی

### در جلسات اخیر مجمع عمومی سازمان ملل متحد

پاریس - فیلیپ جیساپ نماینده امریکا در مجمع عمومی دیروز اظهار داشت که خنده و پیشینگی به پیشنهاد دولت باختری درباره تهلل سلاحها و نظارت بر آنها بزرگترین اشتباه شوروی در جلسات دوره کنونی مجمع عمومی بشمار میرود.

جیساپ این مطلب را طی سخن خود در باشگاه امریکا پاریس بیان کرد و اضافه نمود باین حال علاقه عمیق و باطنی کشور های دیگر نسبت باین پیشنهاد باعث شده که وزیر خارجه شوروی اجبارا نده مخالفت خود را قطع کند و ظاهر ا در جرحه هواخواهان تهلل سلاحها در آید.

جیساپ گفت و پیشینگی با اینحال قدم موافق در این راه برداشت ولی تظاهر کرد که در مورد پیشرفت موضوع تهلل تسلیحات تلاش و کوشش می کند.

جیساپ خاطر نشان ساخت که اقدام مجمع عمومی برای تشکیل کمیسیون مخصوص جهت مطالعه در پیشنهاد های مربوط به تهلل و نظارت تسلیحات یکی از اقدامات جالب و مهم دوره اجلاس کنونی محسوب میشود.

جلسه اول کمیسیون مزبور امروز تشکیل خواهد شد و امریکا وعده کرده است که طرحهای جامعی درباره تهلل و نظارت تسلیحات تسلیم کمیسیون مزبور نماید.

## آیا لیدر حزب سوسیالیست امریکایی در ایران دستگیر شده است

تل آویو - گفته می شود که لیدر حزب سوسیالیست اسرائیل در پاریس دستگیر شده است. این شخصی در کنفرانس هواخواهان مسلح از طرف کمیونستان در پاریس تشکیل شده شرکت کرده و سپس برای دیدن چکوسلواکی با کنکور رفت و احتمال می رود که میخواست بنفع بعضی از جوانان یهود که در چکوسلواکی دستگیر و توقیف شده بودند اقداماتی بعمل آورد.

یکی از توفیق شدگان سمون اوریشتیف برادرزاده لیدر حزب سوسیالیست اسرائیل که در سال ۱۹۴۹ در پاریس وابسته اقتصادی سفارت اسرائیل در پاریس بوده میباشد.

## شخصیتهای مؤثر وزارت خارجه امریکا برگزیده شدند

### بجای «مک گی» معاون وزارت خارجه، صاحب منصب دیگری که اصولا آشنایی بمسائل خاور میانه ندارد اریاست این اداره منصوب شده است

## باتوجه به گذر وزارت خارجه، همبسیاست امری - هم تغییر قیافه میدهد



جان الیسون



دیوید برویسی



هالند سارزانت



هنری بایرود

واشنگتن - ازدوماه قبل ایسی درست در همان ایام که آقای دکتر مصدق نخست وزیر ایران در امریکا اقامت داشت در محافل مطبوعه واشنگتن موضوع تغییر و تبدیل پاره ای از اعضای عالی رتبه وزارت خارجه امریکا مطرح بحث واقع شده بود.

با آنکه قول این شایعات در وهله ابتدائی قدری دشوار بنظر می رسید لکن پس از آنکه وزارت خارجه و معاون عزل «مک گی» معاون وزارت خارجه در رئیس اداره خاور میانه را اعلام کرد محافل مزبور بصحت این شایعات معتقد گردیده و از همان روز در انتظار وقوع تغییر و تبدیلهای جدید در کمترین وزارت خارجه بودند تا این که سرور قبل وزارت خارجه امریکا طی اعلامیه ای خاطر نشان ساخت که مستر (جیبروب) معاون وزارت خارجه که از شخصیت های برجسته آن وزارتخانه بوده از کار برکنار شده و مستر دیوید برویسی سفیر کبیر امریکا در فرانسه جانشین وی خواهد شد.

همچنین مستر ادوارد بارت معاون دیگر وزارت خارجه و متصدی امور بقیه در صفحه سوم

## پیشنهادهای شوروی راجع بپذیرفتن اعضای جدید در سازمان ملل متحد از طرف نمایندگان مجمع عمومی رد شد

### وزیر خارجه امریکا بکلندن خواه در وقت وزیران خارجه امریکا فرانسه و انگلستان با شرکت

## صدراعظم آلمان درباره شرکت آلمان غربی در اتحادیه

### اتلانتیک شمالی تصمیماتی میگيرند

واشنگتن - آسوشیته پرس - بامداد امروز وزارت امور خارجه امریکا اعلام نمود که تا دو هفته دیگر مستردین اجن وزیر خارجه امریکا برای مذاکره در باب شرکت آلمان باختری در اتحادیه اتلانتیک شمالی به لندن مسافرت خواهد کرد.

بقراد اطلاع مسووشومان وزیر خارجه فرانسه نیز مقارن همان موقع از پاریس بلندن خواهند رفت و سپس کنراداد ناتر صدر اعظم آلمان نیولندن رفته و کنفرانسی با شرکت اجن این شومان و دکتر ادنر تشکیل شده و برای آخرین بار در مورد چگونگی دخالت آلمان در اتحادیه اتلانتیک و شرکت سربازان آلمان در دفاع اروپا تصمیماتی اتخاذ خواهد شد.

قبل از تشکیل کنفرانس مزبور شورای اتحادیه اتلانتیک شمالی جلسه خود را در شهر مادریه تشکیل خواهد داد و وزیران خارجه دوازده کشور عضو پیمان اتلانتیک بشهر مزبور خواهند رفت.



### در شش سال گذشته آمریکا ۹۰۰۰۰۰۰۰ دلار

#### در کشور های مختلف خرج کرده است

برنامه های وسیعی که از طرف دولت آمریکا - صاحبان صنایع خصوصی - بانک صادرات و واردات - بانک بین المللی و سازمان ملل متحد در کشور های عقب مانده جهان اجرا شده است

واشنگتن - بوجوب گزارش که از طرف مقامات مسئول منتشر شده دولت و صاحبان صنایع آمریکا از شش سال پیش مبلغ نه میلیارد دلار بکشورهای خارجی فرستاده اند

در ده میلیارد دلار از این مبلغ از طرف دولت آمریکا بصورت وام و یا کمک ۳۰۰ میلیارد آن از طرف صاحبان صنایع خصوصی بکشورهای آفریقای آسیایی، خاورمیانه و آمریکای جنوبی ارسال گردیده است

البته کمک های که بوجوب برنامه های نظامی و اقتصادی به یونان و ترکیه شده در این ارقام حساب نیامده علاوه بر این صد میلیون دلار نیز بوسیله سازمان ملل متحد در کشورهای عقب مانده جهان خرج شده است

در سال مالی جاری کناره آمریکا مبلغ چهارصد میلیون دلار بصورت کمک برای کشورهای خاور میانه و نزدیک آمریکای جنوبی آفریقا و آسیا تخصیص داده است

علاوه بر این دولت آمریکا به بانک و دولت و صادرات اجازه داده است که تا میزان ده میلیارد دلار بکشورهای مختلف بدهد و این میزان بدهی یک میلیارد بیش از میزان بدهی است که بانک مزبور تا کنون بکشور های مختلف وام داده است

کمک های دولت آمریکا بکشور های مختلف جهان در سال مالی گذشته به ۶۰۰ میلیون دلار بالغ میشود. کمک بکشورهای یونان - ترکیه در همین رقم حساب نیامده است

بانک صادرات و واردات نیز در مدت مشابه یعنی در سال مالی ۱۹۵۱ ۳۹۵ میلیون دلار بکشورهای مختلف قرض داده است و قسمت عمده وام گرفتهندگان کشورهای عقب مانده جهان بوده اند

از طریق سازمان ملل متحد نیز بانک بین المللی امریکا و توسعه از طرف دولت آمریکا اجازه یافت که تمام سهیبه دولت آمریکا که ۶۰۰ میلیون دلار بالغ میشود قرض بدهد و علاوه بر این اوراق قرضه خود را بکشورهای یونان و ترکیه بدهد

در سال مالی که به ۳۰ ژوئن ۱۹۵۱ ختم گردید بانک بین المللی ۳۰ میلیون دلار بپارسی و ۱۱۰ میلیون دلار بکشورهای دیگر وام داد

علاوه بر این بکشورهای آمریکا کمک های بزرگ به کشورهای مختلف بکشورهای مختلف نیافته جهان اعزام خواهند شد و مقدار تسهیلات ۸۷۲ هزار دلار بکشورهای ۴۱ کشور غیر پرفروش خواهد گردید

سازمان ملل متحد نیز با کمک دولت آمریکا ۴۰۰ میلیون دلار بکشور های خارجی اعزام نموده و صادرات تسهیلات دو هزار نفر دانشجو را بکشورهای مختلف در اختیار گذاشته است

علاوه بر این دولت آمریکا برنامه های علمی طرح کرده تا مواد لازم برای اجرای برنامه های علمی کشورهای خارجی را با وجود احتیاج شدیدی که نیروهای دفاعی کشور بحصولات مختلف دارند تهیه نماید و یک ادله مخصوصی در اداره کل تولید تأسیس شده تا اینکه مواد را فراهم کند و بکشورهای درخواست کننده ارسال دارد

بر اثر اجرای این برنامه ها اینک طرح های عظیم آبیاری در هندوستان و دیگر طرح توسعه راه آهن در کنگوی بلژیک و نیرو برق در آلمان و در سایر کشورهای در حال توسعه نیز در سایر کشورهای در دست اجرا است

## محمود آقار او کید گنید

یا نمونه ای از انتخابات گذشته  
بمقام جناب آقای مطیع الدوله حجازی

### چند شب دیگر

## ملا مو از لب عمه خانم در تماشاخانه تهران

۱۰-۸ ۱۵۴۵۰-آ

### آنطوریکه

## شا پیستند توروکا دامن در جنرال مد

۱۶۸۳۲-آ میبست: لاله زار کوچه لرلن

### یک پرستار لازم است

جوینده کار خود را به اول امر به کوچه اعتضادیه دست راست اتبای کوچه معرفی نماید ۱۶۸۰۱-آ ۲-۲

### هزار ریال مؤدگانی

یک کیف دستی قهوه ای رنگ محتوی یک دوربین عکاسی چند حلقه فیلم و بعضی اوریج و اسناد دولتی و چند قطعه لباس در تاسکی جامانده است کسانی که پیدا کردند به نشانی زیر مراجعه و مورد گمانی خود را دریافت دارند. صاحبان دسر کوچه آباشاد جنوب منزل کتر تاش منزل مهندس کمال ۱۶۸۲۷-آ

بدین وسیله از آقایان دوستان و خویشان ندان معترتم که در فوت برادر کریم آقای سقراط آقاریان (درمراغه) تلگرافا و کتابا و حضورا تسلیت کفایت شکر نموده هرگاه درازگرتاری و تالیات روحی در عرض جواب و بجز خدمت خودی خود مدبریت میطلبید بفرستاد درمراغه و اهالی آقاریان ۱۶۸۳۹-آ

## گنون پزشکان ایران

از مسکلمان معترتم تشیی داد روز دوشنبه ۱۴ بهمن ماه ساعت ۷ بعد از ظهر در محل کانون «چهار راه معبر الدوله کوچه جنب نادری نوشین» برای استماع سخنرانی آقایان دکتر تری - دکتر سهراب - پرفسور علی سلیم پتیتوید با حضور خود کانون را متفر فرمایند

در پایان یک سلفه فیلم نمایش داده خواهد شد

رئیس کانون پزشکان ایران - دکتر حبیب عدل ۱۶۸۲۹-آ ۲-۱

### قابل توجه مالکین کامیونها

برای حفظ حقوق کلیه مالکین کامیونها و ایجاد حسن تفاهم بین افراد صنایع و خدمات کلی برای جلوگیری از تضییعات که باین صنف میشود در تاریخ عصر ۳۰ و ۳۱ و ۱ مرداد ۱۳۴۰ در ساختمان فوقانی بلندی نوبهار واقع در دروازه قزوین با حضور همه کثیری از مالکین کامیونها اتحادیه ای بنام (اتحادیه مالکین کامیونها) تشکیل و ۲۱ نفر اشخاص مشرور زیر را بنام هیئت مؤسسان انتخاب نمودند از عوم مالکین کامیونها بدینوسیله دعوت می شود برای ثبت نام از تاریخ ۳۰ و ۳۱ و ۱ مرداد ۱۳۴۰ بدین اتحادیه در محل فوق الذکر حضور بهم رسانند حسن فرمان - ماشاء الله آذرنر - سید عباس امیرضوانی - استیظان حداد - هاشم سلامت - احدجانسیار - قازار داودیان - عبدالله رشیدی - سکرلن کارک - سید نصرالله نظانی - حسین دستمالچی - زور سید - حاجی عبدالصین حوری جهان - نعمت الله سرک - آقا بزرگ محمدی - حبیب الله ایزدستا - مهدی شفاقی - یوئیل بنیامین - نصرت تیموری - علی هدایت - یوئیل الکساندر

هیئت مؤسسان اتحادیه مالکین کامیونها ۱۶۸۳۴-آ

### تشکر

از آقای دکتر سرهنک دفتری که در عمل جراحی پرستان این جانب نهایت مهارت و مراقبت و حسن اخلاق را ابراز فرموده اند و همچنین از آقای دکتر طایه و کارکنان بیمارستان مهریاسکوزارم

صادق قائم مقامی نوری ۱۶۸۵۰-آ

### قابل توجه ریاست شهر بانی کل کشور

اینجانبان ساکنین خیابان (۲۱) آذر کوچه رهنا از رئیس کلانتری بخش ۷۳ جناب سرهنک آروین که در دفع فساد و تخلیه محل نامبرده اقدام نوصیه و هب بروز ضمنا برای آسایش محل دستورات مقتضی صادر می فرمودند بدینوسیله سپاسگزاری و قدردانی نموده و از ریاست معترتم شکر بانی شخصا دارم این امر با کدامن و خدمتگزاران تشویق فرمایند

مهدی درودی - جواد آپیکچی - وهاب چایچیان - خانم شهابی حاجیان - ابراهیم کوزه گر - احتیاطی - هدایت الله جاهد - ربانی - بانو مریم صیادا - حسن قادری - محمد تقی آپیکچی - توکلی - حمید دخانچی ۱۶۸۵۴-آ

## بیمارستان و زایشگاه خصوصی شاهرضا

تحت نظر آقایان دکتر سید ذبیح الله میرخانی (شاه الدوله) پزشک بیماری های درونی و متخصص مداوی کودکان و دکتر ناصر زندی حقیقی متخصص جراح بیماری های گوش و کلو و بینی آستان سابق بیمارستان های پاریس مجهز بجدید ترین وسایل جراحی و آرتروسکوپ و دکتر ولی الله معظمی متخصص جراح بیماری های زنان زایمان دارای گواهی دوره تبدیلی اذ دانشنده پاریس

بیمارستان در تمام ساعات شب و روز برای مراجعات جراحی و زایمان های طبیعی و غیر طبیعی آماده و مطب های مداوی بیماری های درونی و کودکان و گوش و کلو و بینی - بیماری های زنان و معاینه بانوان باردار هم روز و غیره از روزهای تعطیل عمومی عصرها از ساعت ۳ تا ۶ داتراست نشانی: خیابان شاهرضا جنب استخر رامسر - تلفن ۳۸۱۹۰-آ ۱۶۸۳۸-آ ۳-۱

## مکانیک لازم است

جهت آسبای آرد باموتور روستن یادوتیس برای یکی از شهر های غربی لازم است به تلفن ۲۴۷۹۷ مراجعه شود ۱۶۴۲۱-آ ۳-۳

## دکتر معانی

بیماری های داخلی (کبد - معده - روده) و امراض مقاربتی معالجه قطعی سوزاک کهنه - ورم پروستات - مجاری ادرار - روماتیسم - سیاتیک - درد استخوان معاینه و معالجات باوسایل جدید طبی برق - خیابان فردوسی مقابل بانک ملی مرکز ۱۳۴۳۸-آ ۱۰-۱۰

## چهار میلیون و پانصد هزار ریال جایزه پس انداز

سندوق پس اندازی ۴۵۰۰۰۰۰۰ ریال جایزه برای تقسیم بین کسانی که تا پایان سال جاری (۱۳۳۰) در شش ماه یا نایندگیها با بانه های بانک ملی ایران حساب پس انداز داشته باشند در نظر گرفته که بطور قرعه بشرح زیر تقسیم نماید:

یک جایزه ۳۰۰۰۰۰۰ ریالی یک جایزه ۲۰۰۰۰۰۰ ریالی پنج ۱۰۰۰۰۰۰ ریالی ده ۵۰۰۰۰۰ ریالی

## و چندین هزار جایزه هزار ریالی و یکصد ریالی

چنانچه مایلید سعادت خود و خانواده خود را تامین و از مزایای داشتن پس انداز بهره مند گردید و تاکنون حساب پس انداز برای خود نگرفته اید تاکنون باز نشده اید قبل از پایان سال برای باز کردن پس انداز در تهران صندوق پس انداز ملی یا بانه های شهری و در شهرستانها شعبه ها یا نایندگیها یا بانه های بانک ملی ایران مراجعه فرمایید

از دوستان گرامی و بستگان معترتم که در معیت فوت جانده افسر اینجانب اظهار همدردی فرموده با تشرف فرمائی خود در مجلس ترحیم و شب هفت قلب پریشان راستگین فرموده اند سپیانه تشکر و چنانچه در اثر تالیات روحی قصوری در شرفیابی حاصل شود معذرت خواسته سعادت سلامتی عوم آشنایان و بستگان را از یاد گاه در متعال خواهد انم مهدی مؤمن زاده شیرازی ۱۶۸۷۱-آ

## تکذیب

در روزنامه مردوزم در شماره ۱۸ اخباری جعل و اکاذیبی منتشر شده که از جهت اینجانب با ذری عالی ادش را بدیوانی کرده و توهین گرفته ام قوای تأمینیه با من مساعدت کنند: قویا تکذیب می کنم و با اینکه کتروقی باین نشریات مفرضانه گذاشته ام نویسنده و ناشر را که متاسفانه کارمند دولت هستند تعقیب قانونی نمودم تا اگر اجرای قانون و امنیت مفهومی داشته باشند بکلی فرستند ۱۶۸۲۰-آ مهدی ارباب

## آگهی مناقصه خوب تونلی

شرکت سهامی معادن ذغال ایران در حدود ۳۳۰ هزار اصله خوب جنگلی تونلی (ستون - رام - کلاک) ۴۹۵ تن لاده مورد نیاز سال ۱۳۴۱ معادن زیراب و کاجره و وشک و گلندورد را از طریق مناقصه خریداری نماید مشخصات و شرایط مربوطه در اداره بازرگانی شرکت موجود و بر اینان پیشهاد دهندگان تسلیم میگردند پیشهادات تا آخر روز شنبه ۳۰ و ۳۱ و ۲ مرداد پذیرفته و در ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه ۳۰ و ۳۱ و ۲ مرداد و قرارت خواهد شد

پیشهاد دهندگان میتوانند برای تمام یا هر یک از معادن پیشهاد بدهند

شرکت سهامی معادن ذغال ایران مدیر عامل مهندس پاک ۱۶۶۶۷-آ ۲-۲

## مطب دکتر اسد قوامی

بمحل سابق: خیابان شله آباد و بروی خیابان باغ سپهسالار انتقال یافت

یادیرانی: از ۵ و نیم تا ۱۰ نیم بعد از ظهر ۱۴۹۳۹-آ ۸-۲

## آگهیهای تسلیت

بانهایت تاسف در کتخت جناب آقای نیم السلطان مشکوتی را جناب آقای نصرت الله مشکوتی و سایر خانواده جلیل ایشان تسلیت عرض می کنیم حسین کهنمونی - اسمعیل کارزانی - هادی باباهادی زین العابدین محمدی - کلیم بیر شک - محمد باقر محلی ۱۶۸۲۸-آ

ممیت وارده را بدوست معترتم آقای سید حسین غزیری تسلیت می گوید از طرف قاریان کلام الله مجید ابراهیم عارف ۱۶۸۴۸-آ فوت شاد در آن آقای حاجی نادری را بخانواده معترتم نادری تسلیت عرض میکنم ۱۶۸۶۶-آ اهل حس الله

## جلد پنجم سخنان علی (ع) از نهج البلاغه

ترجمه و نگارش نویسنده دانشمند آقای جواد فاضل ضمیمه کلمات قصار و خطبه های بی شوالی شیعیان که بایان دوره کامل نهج البلاغه است در آتیه نزدیک از طرف «کانون معرفت» اول لاله زار منتشر خواهد شد ۱۶۸۷۵-آ

آقای پروفیسور دکتر هدایت پزشکی برای تکیه بیمارستان دو نفر پزشکیار دیبله و دو نفر کمک پزشکیار که اقلینج سال سابقه کار در بیمارستانها داشته باشند استخدام میگردانند و طلبان صبح ها بقتلن ۲۳۱۰۸ و بعد از ظهر بمطب شخصی ایشان خیابان بهلوی چهارراه امیر اکرم مراجعه نمایند ۱۶۸۷۶-آ ۲-۱

## بیمارستان و زایشگاه تووم انفسه

تحت نظر دکتر هشترودیان در تمام ساعات شبانه روز با بهترین وسایل و ادا ترین قیمت برای عملیات جراحی و زایمان آماده است ۱۴۸۵۰-آ آدرس: چهارراه هوریزان

## خانواده های پزشکان - والاتبار - دیبا - عضدی

خلعت نری - مسعود و کیلی - فریدی - کوشا - امیر ابراهیمی آریس - بانهایت تاسف و انده فوت جانوز مرحوم مهندس مصدوق پزشکیان را در هامبورگ با اطلاع خویشان و دوستان میسراند مجلس ختم مرد ۱۴ مردوز دوشنبه چهاردهم بهمن از ساعت ۳ تا ۵ بعد از ظهر در مسجد مسجد و مجلس زانه نیز بعد از ظهر همان روز در منزل مرحوم مشاور اعظم پزشکیان واقع در خیابان بهارستان کوچه نظامیه منعقد است

## حشمت الدوله و الاتبار - علی اکبر پزشکیان - سرهنک پزشکیان

دکتر ابوالقاسم پزشکیان - صادق پزشکیان ۱۶۸۴۲-آ ۲-۱ با کمال تاسف این معیت را بخانواده معترتم پزشکیان و عوم بازماندگان آن مرحوم تسلیت میدهم

بانهایت تاسف فوت مرحومه زین تاج مادر مهدی طراز حشمت معیری را با اطلاع اقوام و دوستان میسراند مجلس ختم مردانه روز ۲ شنبه ۳۰ و ۳۱ و ۱۴ صبح الی ۱۱ در مسجد قاجاریه واقع در خیابان ری کوچه کلونیک (چاله صاار) منعقد خواهد بود

## مهدی طراز - حسین معیری - علیرضا طراز - عباس طراز

علی طراز - خلیل احمدی - حاج احمد پور عبدالرحیم - جهانگیر توفیقی - حسین رضازاده - محمد شوقی - اسمعیل صفوی - اکبر محمدی ۱۶۸۶۵-آ بسوم بازماندگان آن مرحوم تسلیت میدهم

خانواده های عزیز شیروانی معترتم سینیاتی اولیای حضرتی با نهایت تاسف فوت مرحومه صدیقه حسینی واللّه سید حسین عزیز را با اطلاع دوستان و خویشان میسراند مجلس ترحیم مردانه روز یکشنبه ۳۰ و ۳۱ و ۱۴ صبح الی ۱۱ در مسجد قاجاریه واقع در خیابان ری کوچه آباشاد ویز مجلس ترحیم زانه عصر همان روز در منزل شخصی منعقد میباشند

## قاری قرآن سید حسین عزیزی - کریم اولیائی تفسیحی

بمقام مستقر آیاتر ۱۶۸۵۳-آ بسوم بازماندگان آن مرحوم این معیت را تسلیت میدهم

## نظر باینکه روز یکشنبه سیزدهم بهمن ماه جاری مصداق با همسخت

مرحوم آقای عبدالجید بدیع میباشند مجلس تذکری از ساعت دو تا پنج بعد از ظهر در آرامگاه آن قید میسراند مراسم عبادت منعقد خواهد بود مراتب بدین وسیله با متضاد آقایان اقوام دوستان و آشنایان میرسد تا با حضور خود موجبات شادی روح آن مرحوم فراهم فرمایند

محسن بدیع - خدیجه بدیع ۱۶۸۴۹-آ

## با کمال تاسف و تاز فاجعه دردناک در گذشت خواهر عزیزم را

با متضاد متوسلین و دوستان گرامی میسراند مجلس ترحیم مردانه از ساعت ۳ الی ۵ بعد از ظهر روز یکشنبه سیزدهم بهمن ماه جاری در خیابان شاه آباد کوچه ظهر الاسلام مسجد آیت الله طالقانی منعقد است

قی قاضی مهدی قاضی ۱۶۸۲۱-آ این معیت را بیازماندگان آن مرحوم تسلیت میدهم

## خانواده های شریف - ضراغی - طلاچیان - نهی

با نهایت تاسف فوت مرحومه حاجیه فاطمه شریف (شریف العاجیه) مادر سرهنک دکتر شریف را با اطلاع اقوام و دوستان میسراند مجلس ختم مردانه روز یکشنبه از ساعت ۳ تا ۵ بعد از ظهر در مسجد مجید و ختم زانه در همان روز از صبح تا عصر در خیابان حقوی کوچه آبتین شماره ۵۱ منزل سرهنک شریف منعقد خواهد بود ۱۶۷۶۸-آ ۲-۲

با کمال تاسف در گذشت مادریزبان را با اطلاع دوستان و آشنایان معترتم میسراند مجلس ترحیم مردانه روز دوشنبه ۱۴ بهمن در منزل واقع در شاهرضا خیابان فروردین کوچه نوروز دست چپ درب دوم از ساعت ۳ تا ۵ بعد از ظهر خواهد بود

حسن اختر - نصرت پور شیرازی ۱۶۸۳۶-آ این معیت را بجزرندان آن مرحومه تسلیت میدهم

چون در روز یکشنبه ۳۰ و ۳۱ و ۱۴ صبح الی ۱۱ بعد از ظهر مجلس ترحیمی از طرف هیئت ذبیریزبان اجناس احباب العسینی تجریش جهت مرحوم حاج علی اصغر ناظمی ناظم هیئت ترکا در مسجد تکیه سفلی تجریش منعقد است لذا از عوم دوستان و آشنایان آن مرحوم دعوت میشود که در مجلس ترحیم حضور بهم رسانند و روح آن مرحوم را شاد گردانند

از طرف هیئت ذبیریزبان زنان تجریش - سید علی فیروز آبادی ۱۶۶۸۴-آ

## تصحیح آگهی

در تعقیب آگهی روز پنجشنبه دهم بهمن در شماره ۷۷۳۰ نامه اطلاعات موضوع فوت بانو زهرای آشتی نظر باین که انعقاد ختم در مسجد محمودیه منوع شده است لذا مجلس ترحیم مردانه آن مرحومه (صبح یکشنبه ۱۳ بهمن از ساعت ۱۰ تا ۱۲) در مسجد کاتبیه واقع در خیابان ری پایین کوچه در دراز منعقد خواهد بود ۱۶۸۴۴-آ

## حسین آشتی - نعمت الله آشتی - محمد دیاله - ابوالقاسم آشتی

فوت شاد در آن آقای حاجی نادری را بخانواده معترتم نادری تسلیت عرض میکنم ۱۶۸۶۶-آ اهل حس الله





### مراکش و تونس را دیروز یک پارچه احساسات ضد استعمار را گرفته بود

#### قطنامه دول عربی بر تیس سازمان ملل در مورد وخامت اوضاع تونس

تونس برای - پشتیبانی از نهضت ملی تونس جهت بدست آوردن استقلال و عین اعتراض علیه اقدامات صوبان فرانسه دیروز کلیه نمازها و موسسات تحت عرب نشین تونس یک اعتصاب بیست و چهار ساعته را شروع کردند و پلیسهای فرانسوی با کلاه خود در خیابانهای خلوت تونس پاس میدادند عده ای از افراد پلیس از کنسولگری انگلیس در تونس تکبانی میکردند نامدادا میلیون بانجا حمله ور شوند و صدماتی بکارمندان کنسولگری برسانند. اخبار واصله حاکی است که هم در تونس و هم در مراکش تظاهرات شدیدی علیه استبداد و زورگویی دولت فرانسه که می خواهد همچنان منابع ثروت این دو کشور را برایشان ببرد بوقوع پیوست و بین میلیون تونس و مراکش و افراد پلیس فرانسه زد و خوردهایی در گرفته است

در مراکش نزدیک کازابلانکا عده ای مجتمع شده و تظاهرات برداختند و هنگامیکه پلیس میخواست آن ها را متفرق کند کشمش بوقوع پیوست. در تونس نیز در چندین شهر بین ملیون و پلیس فرانسه زد و خورد روی داده ولی در شهر تونس با بیعت آن کشور آرامش حکمفرما بوده است.

منایر فرانسوی اعلام کرده که در شهر اسفاکس قریب چهارصد نفر نزدیک عارت دولتی گرد آمده و فریاد می کشیدند «ژنده با دیور قیبا - ما میخواهیم زنجیرهای اسارت را از هم بکنسیم و با آزادی و شرافت زندگی کنیم.» مقامات فرانسوی چندی پیش حبیب بورقیبا را بر میلیون تونس را توقیف کردند و از آن پس بین ملیون و افراد پلیس هر روز کشمکشهایی رخ داده است. افراد پلیس مصر تظاهر کنندگان را متفرق ساخته اند و بقرار اطلاع واصله در ناحیه قصبه نیز اغتشاشاتی بوقوع پیوسته و بعضی از ملیون تونس دستگیر شده اند عده ای از نایندگان کشورهای عرب در مجمع عمومی سازمان ملل متحد در پاریس قطنامه ای صادر کرده و نوشت آنرا برای لویس باویلا نرو رئیس مجمع عمومی و ژون شول رئیس شورای امنیت فرستاده اند در این قطنامه نظر رئیس مجمع عمومی و رئیس شورای امنیت بوضع اوضاع تونس جلب شده است.

### ماهر پاشا آملانه تجدید مذاکرات با انگلیسها میشود

بقیه از صفحه اول

### شخصیتهای مؤثر وزارت خارجه امریکا

#### بر کنارشندن

بقیه از صفحه اول

روابط اجتماعی از ضعف مستفی گردیده و مستر جان الیسون یکی از اعضای وزارت خارجه جای وی را گرفته و مستر هنری بایرود رئیس شیبه روابط امریکا با آلمان در وزارت خارجه بجای مستر مک کی عهده دار امور خارجه شده و مستر مک کی در گذشته با امریکا روابط خاور نزدیک گردیده است. در همین اعلامیه اضافه شده بود که مستر هالک سارزانت نیز بست معاون مستر دین اسپن منصوب شده و در مسایل عمومی بین المللی باوی همکار خواهد کرد.

اعلام این تغییرات در وزارت خارجه امریکا بجهان اندازه که در محافل امریکایی موجب شگفتی شده و در کشورهای مختلف تغییراتی حاصل شده و مستر بایرود که در راس امور خاور میانه منصوب شده اصولا کترین اطلاعی از امور خاور میانه نداشته و قسمت اعظم ماموریت های سیاسی خود را در ترکیه و آلمان و فرانسه انجام داده و بدین است پانضت هائی که فعلا در سراسر مناطق خاور میانه حکمفرماست باید اولیای وزارت خارجه پیش از همه وقت در مورد حل این مشکلات و تشخیص مسایل نقل مجاهدت و بصیرت نمایند.

#### تریگولی درخواست میکند

### مسائل خاور میانه بامنطق مطالعه شوند

پاریس - دیروز موزمی که مجمع عمومی ملل متحد وارد مذاکره درباره برنامه بیست ساله صلح در جهان شد تریگولی دبیر کل سازمان ملل متحد اظهاراتی کرد و درخواست نمود که با کمال متانت و عقل و منطق مسائل سیاسی و امنیت خاور میانه و کشورهای آسیا و آفریقا مورد مطالعه قرار گیرد. از جمله توصیه های تریگولی این بود که باردیگر کوشش برای تطبیق تسلیحات تجدید کرده و برنامه های مساعدت قنی ادامه پیدا کند و هر چند امنیت یکبار شورای امنیت با حضور زعمای بزرگ کشورها تشکیل جلسه بدهد و رفع بحران جهانی کند.

مجمع عمومی طی قطنامه ای تصویب کرد که پیشنهاد های تریگولی در کبیته های مخصوص سازمان ملل متحد مورد رسیدگی و اقدام واقع گردد.

### قدرت نیروی دریای امریکا در

#### اتحادیه اتلانتیک

واشنگتن - در یاسالار لیندمک کورمیک امریکائی فرمانده عالی نیروی سازمان اتلانتیک شالی اظهار داشت که سی درصد نیروی دریائی سازمان اتلانتیک شالی را نیروی دریائی انگلیس تشکیل میدهد.

مشارالیه شن سخترانی دو یک کنفرانس مطبوعاتی در وزارت دفاع امریکا گفت در حال حاضر شصت درصد کل نیروی سازمان اتلانتیک شالی متعلق بامریکا و بقیه متعلق بسایر کشورهای امضاء کننده پیمان اتلانتیک شالی میباشد در یاسالار مک کورمیک که فعلا فرماندهی عالی بزرگترین نیروی بین المللی را بعهده دارد خاطر نشان کرد که در نیروی اتلانتیک شالی دو فرماندهی شرقی و غربی بوجود خواهد آورد و اعلام نمود که قرارداد فرماندهی شرقی اتلانتیک بندریاسالار کورمیک انگلیسی محول شود و احتمال می رود که فرماندهی قسمت غربی را نیز خود او عهده دار گردد.

در یاسالار مک کورمیک همچنین اضافه کرد که از تابستان آینده تسلیحات علمی در نیروی سازمان دفاعی اتلانتیک شالی آغاز خواهد شد. وی گفت بهترین مسائلی که در سازمان دفاعی اتلانتیک شالی وجود دارد عبارت است از طرح نقشه های علمی برای اجرا کردن در موقع بروز جنگ.

### شوروی قرارداد خود را با چین

#### نقض کرده است

پاریس - مجمع عمومی سازمان ملل متحد دیروز با ۲۵ رای موافق و ۹ رای مخالف و ۲۴ رای ممتنع رای داد باینکه دولت شوروی قرارداد سال

### ترومن از نواحی سیل زده دیدن میکند

واشنگتن - مستر ترومن رئیس جمهور امریکا دیروز بوسیله هواپیمای مسافرتی بیواخی مرکزی و باختری امریکا کرد و از نقاطی که مورد هجوم سیل واقع شده اند دیدن نمود.

رئیس جمهور امریکائی خواست از میزان خسارت وارده بر نواحی سیل زده که از طفیان رودخانه اهایو ناشی شده اطلاعات مستقیمی بدست بیاورد در نتیجه حادثه سیل ده هزار تن از مردم امریکا بکلی بی خانمان شده اند مساون اداره مهندسی اوتش امریکا نیز در این مسافرت همراه ترومن بود انتظار می رود ترومن توصیه هائی برای جلوگیری از سیل کند و این توصیه ها از طرف مهندسی ارتش بوقوع اجرا گذارده شود.

### نمایندگان ایران و چهارده کشور دیگر در

#### مجمع عمومی برای پشتیبانی از شکایت تونس اقدام میکنند

پاریس - روتر - نمایندگان پانزده دولت ایران - افغانستان - برمه - مصر - جبهه - هندوستان - اندونزی - عراق - لبنان - لیبیا - پاکستان - فیلیپین - عربستان سعودی - سوریه وین اذدولتهای خود درخواست کرده اند که با آنها اجازه دهند در صورتی که اقدامات روسای مجمع عمومی و شورای امنیت سازمان ملل متحد در مورد ترومن و تونس و فرانسه بجائی نرسد از شکایت تونس در فرانسه در سازمان ملل متحد پشتیبانی کنند. احد شکری نماینده سوریه در مجمع عمومی نیز با لویس باویلا نرو رئیس مجمع عمومی فرانکسیس کیروف نماینده یونان و رئیس شورای امنیت در ماه جاری راجع باوضاع تونس مذاکره کرد.

### مجلس شورایی ملی ایتالیا بکابینه

#### دو کاسری رای اعتماد داد

رم - نمایندگان مجلس شورایی ایتالیا در مورد افزایش حقوق کارمندان دولتی با اکثریت دوست و هشتاد و پنج رای موافق در مقابل دوست و سی و سه رای مخالف بکابینه دو کاسری رای اعتماد دادند

### مجمع عمومی ملل متحد توصیه میکند

#### کلیسی عضویت سازمان ملل متحد پذیرفته بشود

پاریس - مجمع عمومی ملل متحد دیروز با اکثریت ۵۳ رای موافق در مقابل هیچ رای مخالف قطنامه ای تصویب کرد که بوجوب آن به شورای امنیت توصیه میشود که کشور جدید نامتوس لیبی را به عضویت سازمان ملل متحد بپذیرد. نمایندگان کشور های بلوک شوروی در این شرکت نکردند. بوجوب این قطنامه به شورای اقتصادی توصیه شده است که در بلاه اوضاع اقتصادی لیبی تحقیقات دقیق بعمل بیاورد. نمایندگان عده ای از کشور ها با این قسمت قطنامه مخالف بودند. بنجامین کهن نماینده آمریکا طی نطقی که در این خصوص ایراد کرد اظهار داشت که بوش اینکه شورای اقتصادی و اجسائی در باره اوضاع اقتصادی لیبی تحقیق کند بهتر است که سازمان ملل متحد فوراً با کشور اجرا گذارد.

### نخست وزیر فرانسه میگوید کشور های

#### اتلانتیک شمالی باید سیستم خاصی جهت تبدیل پول های خود اتخاذ کنند

پاریس - روتر - دکارنور نخست وزیر فرانسه ضمن نطقی در انجمن مطبوعاتی خارجی در پاریس اظهار داشت که دولتهای امضاء کننده پیمان اتلانتیک شمالی لازمست سیستم خاصی جهت تبدیل پولهای خود اتخاذ کنند و این ترتیب از تودوم پول جلوگیری بعمل آورند. مشارالیه اضافه کرد که اتخاذ چنین سیستمی بفظ آزادی و امنیت کشور های اتلانتیک شمالی و تقویت بنیان مالی و اقتصادی آنها کمک خواهد کرد.

### مذاکرات وزیران امور خارجه

#### انگلیس و فرانسه

پاریس - مستر اتونی ایند دیروز عصر وارد پاریس شد و بسا مسو رو بر شومان ملاقات کرد. مذاکرات دو وزیر امور خارجه مربوط بسائلی بود که دودولت با آنها مشرت کا ملانند میباشند. مستر ایند ششایر جریان مسافرت چریچل و خود شدا بواشنگتن و نتیجه مذاکرات بارجال امریکا را برای مسو شومان شرح نمود. چون مستر ایند بزبان فرانسه صحبت میکرد احتیاجی بترجم نبود و مذاکرات دو راجل سیاسی بسرعت پیش میرفت و قرارداد یک جلسه دیگر هم امسروز تشکیل شد.

### جانشین ژنرال ایزنهاور

اوتاوا - مستر لیستر بیرسون وزیر امور خارجه کانادا و رئیس شورای سازمان دفاعی اتلانتیک اظهار کرد که ژنرال ایزنهاور فرمانده کل قوای اتلانتیک تا آخر ماه ژوئن در اداریا خواهد ماند و پس از آن بامریکاراجعت خواهد کرد. مستر بیرسون اضافه کرد که ژنرال کروتز رئیس ستاد سازمان دفاعی اتلانتیک جانشین ژنرال ایزنهاور خواهد بود.

### وضع بازرگانی بین ژاپن و انگلستان

توکیو - محافل رسمی انگلستان نسبت برویه دولت ژاپن مبنی بر این که هرگاه مصالح مورد احتیاج ژاپن از طرف انگلستان تهیه و تحویل نشود ممکن است دولت ژاپن صادرات فولاد را بانگلستان ممنوع سازد موجب تعجب محافل اقتصادی شده است. مواد و مصالح مورد احتیاج ژاپن گویا در درجه اول گند و بنبه و لاسیک باشد که ژاپن انتظار دارد از استرالیا بآن کشور فروخته شود.

### مبادلات کلای بازرگانی دین شوروی

واشنگتن - روزنامه (لیتری کازت) چاپ مسکو دیروز مقاله ای راجع بروابط انگلیس و شوروی منتشر و اشعار داشته موضوع ادامه و توسعه روابط بازرگانی بین انگلیس و شوروی برای انگلستان اهمیت حیاتی دارد و چنانچه روابط اقتصادی بین انگلستان و شوروی تصویب بشود در حفظ صلح بین المللی مؤثر واقع خواهد شد. بهین دلیل محافل بازرگانی انگلیس تصمیم گرفته اند در کنفرانس اقتصادی بین المللی که در ماه آوریل در مسکو تشکیل خواهد شد شرکت بکنند. حتی در وضعیت فعلی و با وجود اینکه قرارداد بازرگانی کنونی بین انگلستان و شوروی یک پیمان موقتی است معینا مبادلات بازرگانی بین دو کشور اخیرا بطور محسوس فزونی یافته است و این تحولات طبیعی و

### پیشنهاد شورای راجع بپذیرفتن اعضا

جدید سازمان ملل متحد از طرف نمایندگان مجمع عمومی و شد بقیه از صفحه اول

### جریان مذاکرات

نمایندگان کلبینا و فیلیپین با پیشنهاد نماینده شوروی مخالفت کردند ژاپن بویکی تیس نماینده یونان گفت چند دولتی که تقاضای عضویت در سازمان ملل متحد کرده اند دولت شوروی نیز از تقاضای آن ها پشتیبانی می کند هم اکنون مشغول بریدن بیایروهای ملل متحد و پایمال کردن اصول شورای ملل متحد میباشد منطقی نیست که در چنین شرایطی این دول بعضویت سازمان ملل متحد بپذیرند. پس از اخذ رای نمایندگان مجمع عمومی بایست و دورای مخالف در مقابل بیست و یک رای موافق پیشنهاد شوروی وارد کردند. شانزده نفر از نمایندگان نیز از دادن رای خودداری نمودند برای تصویب هر امری در مجمع عمومی اکثریت دو سوم نمایندگان لازمست و اگر کمتر از دو سوم نمایندگان مجمع عمومی بوضوحی رای موافق ندهند آن امر بتصویب نخواهد رسید.

سیس قطنامه ای از طرف نمایندگان پنج دولت مطرح گردید بر طبق این قطنامه موضوع پذیرفتن دول جدید در سازمان ملل متحد باید در دوره اجلاس آینده مجمع عمومی رسیدگی شود و از دادگاه بین المللی نیز در این باره استشاره شود موردی که باید با نظر دادگاه بین المللی مورد بررسی قرار گیرد عبارتست از:

۱ - تصویب شورای امنیت راجع بپذیرفتن دول جدید بعضویت سازمان ملل متحد روی چه مبنائی باید اتخاذ شود ؟

۲ - آیا دول بزرگ می توانند با استفاده از حق وتو از اجرای تصمیمات شورای امنیت جلوگیری کنند. قطنامه پنج دولت با اکثریت سی و شش رای موافق در مقابل پنج رای مخالف تصویب مجمع عمومی رسیده و چهارده نفر از نمایندگان نیز از دادن رای امتناع کردند.

### ایدن وارد

پاریس شد لندن - دیروز عصر مستر ایند وزیر امور خارجه انگلستان عازم پاریس شد تا وزاری فرانسه را در جریان مذاکرات مستر چریچل و ایند بنگلستان و امریکا مستحضر بدارد.

قبل از حرکت مستر ایند سخنرانی خواهد کرد و اظهار خواهد داشت من می خواهم شخصاً در فرانسه را در جریان مذاکرات مشاهده کنم و این ساعت ۳ بیدار نظیر ایند وارد پاریس شد و در بیست و سه گزات مقدماتی خود در با مسو ابود کار فوراً آغاز کرد.

### آمار فروش روزنامه

تورک - برای اولین مرتبه تاریخ امریکا تعداد روزنامه های که در روز پنجشنبه فروخته شده بالغ بر ۴ میلیون شده است. امریکا صحت ۱۷۷۳ روزنامه روزانه دارد که ۱۶۵۴ عدد مسو رو ۳۹۰ عدد آن صبح منتشر میشود. در این اواخر فروش روزنامه شابه در حدود ۷۱ درصد تری کرده و حالیکه فروش روزنامه های مسو رو در حدود ۳۰ درصد تنزل نموده است.

### سفیر کبیر فرانسه

پاریس مسو ابود ژنرال نماینده دائمی فرانسه در شورای امنیت. سبب سفیر کبیر و نماینده فوق العاده در سوئیس منصوب و بجای او مسو (هوتو) بیست نماینده دائمی در سازمان ملل متعین شد.

### مورد توجه عطر فروشان و خرازی های معتبر

#### بهترین عطر کارخانه معروف

#### فیر منیش - سوئیس

### Firmenich-Suisse

که سابقه جهانی دارد و پس از جنگ نایاب بود یک پارتنی مختصر در شیشه های ۲۵ و ۵۰ گرمی مسو ابود کارخانه وارد شد. محل فروش کلی و جزئی :

لاله زار کلای مسعود جنب پاساژ بهار (آگهی خورشید) ۱۶۶۹۱ - ۳-۲



حرکت اتوکار های خود را از اول مهرماه بشش زیر باطالع عموم میسراند : تهران - رضایه یکسره همه روزها تهران - مهاباد تهران - میان دو آب تهران - شیراز - اهلبان - رشت - بهلول - مشهد - تبریز - اردبیل - همدان - بروجرد همه روزها کرمانشاه - کاظمین یکشنبه سه شنبه پنجشنبه اهواز - خرم آباد بروجرد دایر خواهد شد. برای خرید لیب و کس اطلاع بیشتری باول فردوسی مین تود تلفن های ۳۳۰۸۰۳۷۱۲۹ مراجعه فرمائید. ۱۹۵۹۹۹







### سالانه سبده یلیون ریال درآمد دولت از محل فروش رسومات است

بقیه از صفحه اول  
دارائی مرحوم داود چندان روشن و معلوم بود ولی در آن موقع دولت تصمیم گرفت در تمام کارخانه های مشروب سازی باستانام مرکز تصفیه سهارا دارا باشد و هدف این نیت هم این بود که هم چش مرغوب تهیه شود و هم در درآمد دولت نظارت کامل داشته باشد و طی پیدا این وضع تغییر کرد یعنی اغلب صاحبان کارخانجات سهام دولت را خریداری کرده و مستقلان مشغول بکار شدند و در حال حاضر فقط دولت در دو شرکت مشروب سازی یکی خلار شیراز و دیگری شرکت باده اراک سهام است و با سایر شرکتهای شهرستانها فقط قراردادی دارد و در این قراردادها تعهدات متقابل شده است تا میزان درآمد مالیاتی دولت محفوظ باشد.

### چگونگی درآمد رسومات

شیرنگار ما سؤال کرد آیا دولت برای جبران درآمد رسومات هتلهای در دست دارد.  
آقای فروزان جواب داد: اولاً باید دانست که درآمد ایلک بجای خود باقی است و نظیر دولت اینست که بتواند واقعا قیمت بپردازد را کم کند و وسائلی برای آتکثیر صادرات مواد الکی فراهم نماید تا جبران کمبود درآمد از راه صادرات فراهم گردد چون خود الکل در تمام دنیا طالب فراوان دارد و در اغلب کشورها هم وسائل اولیه تهیه الکل فراهم نیست یعنی با کارخانجاتی ندارد که الکل را از ماسا چندین بگیرند یا زراعت مو ندارد تا از آنکور و کشش آن استفاده کنند.

### دولت و اجرای قانون

سؤال شد آیا دولت اطمینان به اجرای این قانون دارد آقای فروزان گفت: اصولاً متعصب و شرب و فروش نوشابه های الکی دواعد ساینهات مانند قمار و خنثا و غیره است و میدانید جلوگیری از این اعمال از وظایف وزارت دارائی نیست و جواب این سؤال شمارا دستگاه مقامات انتظامی باستی میهند.

### کارخانجات نوشابه سازی

در آتیه چه خواهند کرد  
سؤال شد آیا برای طرز کار آتیه کارخانجات نوشابه سازی و کارگران آنها فکری شده است؟

آقای فروزان گفت اساساً کارخانجات رسومات در گذشته عرق تهیه نمیگردد بلکه وظیفه وزارت آتیه تهیه الکل بود منتهی الکل را با اسانس و آب مقطر و سایر چیزهای دیگر مخلوط میکنند و لذت آنها (و دکان) با الکهای صنعتی وادونکی و سایر محصولات دیگر میساختند بنابراین لایحه تقدیمی دولت حکایت از تعطیل کارخانه های مزبور ندارد بلکه کارخانجات مزبور بکار خود که همان تهیه الکل بوده ادامه میدهند فقط حق تهیه نوشابه های الکی از آنها سلب گردیده است.

### وجود مواد الکی

کفیل وزارت دارائی در باره وجودی نوشابه مواد الکی گفت: الان در حدود صد هزار بطر الکل و چهل هزار بطر عرق و ده هزار بطر مشروب مختلف دیگری در رسومات موجود است.

### اجازه ورود دانه کرچک

ایران بفرانکش  
مستشاران بازرگانی سفارت کبرای فرانسه در تهران وزارت اقتصاد ملی اطلاع داده اند که اولیای کشور مراکش موافقت نموده اند اجازه ورود معادل بیست میلیون فرانک فرانسه دانه کرچک ایرانی را بولند کنندگان خود بدهند مراتب با اطلاع صادر کنندگان دانه کرچک ایران رسانیده می شود که برای صادرات ایران اطلاع از شرایط معامله و روشهای خود را با اداره کل کشاورزی مراکش در رابط ارسال نموده و از وجود چنین بازار تازه ای نماند و برای توضیحات بیشتری اگر لازم باشد با اداره صادرات وزارت اقتصاد ملی مراجعه نمایند.

### تعداد کارخانجات مشروب سازی

شیرنگار اداره از تعداد کارخانجات که در کارخانجات رسومات کار میکنند سؤال کرد.  
کفیل وزارت دارائی در جواب اظهار داشت: گرچه الان آمار دقیقی در دست نیست ولی مجموع کارگران کارخانجات نوشابه سازی تهران و وایتستان آنها در حدود هزار نفر خواهند بود.

### حدود برزهای چهارده گانه

بطوریکه از شیرداری اطلاع میدهند از این تاریخ حدود برزهای چهارده گانه شهر مطابق با حدود کلانتری های ارگو - جشیدیم - آریول - میرتو - تهران - اتحادیه - ایران - فرخ پش امیر یال - یگانه - البرز و این کارخانجات هم اما در اداره کل رسومات تهران متمرکز هستند و تصدیر تر کر آنها هم بیشتر از لحاظ نظارت دولت در طرز هل و کار آنها بوده است و در شهرستانهای اهواز - کرمانشاه - شیراز - اصفهان - اراک - همدان - قزوین - سنندج - ملایر - وضایتیه - تبریز - اردبیل - قوچان - عوم خواهند رسید.

### مراسم اعطای سر دوشی بدانشجویان

دانشکده افسری  
بجایگاه مخصوص رژه مشرف بردند در این موقع آقای سر لشکر سجازی فرمانده دانشکده افسری گزارش کرد که در این مراسم رسانی بوجوب این گزارش ۲۸۸ دوره دانشجو ۴۲۱ نفر دانشجو کادر ثابت و ۲۳ دوره ۱۴۳ نفر دانشجو پزشکی و ۱۶ نفر دانشجو داروساز و ۲۱ نفر دانشجو دندان ساز و ۳۴ نفر مهندس در رشته مکانیک و ۲۹ نفر مهندس در رشته ساختمان و ۱۰ نفر مهندس در رشته شیبه و در ۲۶ دوره ۱۰۹۰ نفر افسر احتیاط دوره دانشکده را پایان رسانیده اند و از این تعداد ۱۰۴ نفر در راه وطن عزیز شهنشاه خود شربت شهادت نوشیده اند. اکنون ۶۸۲ نفر دانشجو کادر ثابت پیاده و ۳۴۲ نفر دانشجو پزشکی و ۳۷ نفر دانشجو دامپزشکی و ۳۸ نفر دانشجو کتی و ۲۲۲ نفر دانشجو احتیاط در دانشکده افسری مشغول تحصیل میباشند.

در این مراسم گزارش سر مراسم سوگند دانشجویان جدید اجرا شد و نماینده دانشجویان باخدا سر دوشی از دست اعلیحضرت هایونی منتظر گردیدند آنگاه ارشد دانشجویان قدیمی ضمن تبریک و تهنیت بدانشجویانی که با رفتن سر دوشی نائل آئینه اند خطابهای در باره وظایف خطیر سر دوشی را برای وطن و شهنشاه ایراد نمود که یکی از دانشجویان جدید نیز بنیابتی از طرف هفتاد و هفتاد خود با پراش احساسات دانشجویان قدیمی پاسخ گفت و در زمینه شهادت و مین دوستی اظهاراتی کرد.

### بیانیه آیت الله کاشانی راجع بحوادث تونس

بسم الله الرحمن الرحیم  
برای تضییقات ظالمانه و تجاوز دستهای قدرت نظامی دولت استعماری فرانسه بحق مسلمین تونس و در نتیجه سلب آزادی از سکنه مظلوم آن کشور توفیق فیر قانونی و هجران آزادی تونس بنام کلیه مسلمین ایران قطنامه زیر اعلام میشود.  
«تفر و انزجار شدید خود را نسبت به برقراری حکومت تونس و وحشت دولت استعماری فرانسه در خاک تونس که منتهی بزیر پاکداشتن تقاضاهای مشروع کلیه اهالی تونس گردیده و موجب اختناق نهضت آزادی خواهی مردم آن کشور شده است بدین وسیله اظهار نموده و اضافه میبندید که ملت مسلمان ایران مخالفت شدید خود را با توفیق آقای حبیب پورتیبا و سایر دهربران تونس ابراز نموده و آزادی قوری آنان را خواستار است و همچنین از آقای دکتر مصدق نخست وزیر ایران جدا تقاضا میشود به نمایندگی ایران زاندا علی ماسبق دستور اکید صادر فرماید که برای اجرای این منظور خود را مسئول دانسته و بتوفیق اقدام کند که اعضای شورای امنیت قضیه تونس را در دستور قرار دهند و هر چه زودتر با رعایت حقوق بشری استقلال کامل به تونس داده شود.

### اعلامیه آیت الله بهبهانی درباره جریانات تونس

بسمه تعالی شانه  
بر اثر تضییقات ظالمانه و تجاوز دستهای قدرت نظامی دولت فرانسه بحق طبیعی مسلمین تونس و در نتیجه سلب آزادی از سکنه مظلوم آن کشور توفیق فیر قانونی و هجران آزادی مسلمانان تونس جامه طلاء تهران لایق میدانند که تفر و انزجار شدید ملت مسلمان ایران را نسبت ببرقراری حکومت ترس و وحشت دولت استعماری فرانسه در تونس که موجب اختناق نهضت آزادی و تضییع حقوق مسلمة اهالی مسلمان آن کشور گردیده است بدینوسیله اعلام نماید و اضافه میبندید که ملت ایران مخالفت خود را با توفیق آقای حبیب پورتیبا و سایر دهربران آزادی تونس ابراز و استقلال قوری آنان را خواستار است. جامعه طلمان تهران از جناب آقای دکتر مصدق نخست وزیر محترم جدا تقاضا دارند بنمایند ایران در سازمان ملل متحد دستور اکید صادر فرماید که برای اجرای این منظور خود را مسئول دانسته اقدام فوری نماید که شورای امنیت قضیه تونس را در دستور قرار دهد و هر چه زودتر با رعایت حقوق بشری استقلال کامل تونس تأمین و تأیید شود انشاء تعالی ۱۱ بهمن ۱۳۳۰

### الاحقر محمد الموسوی البهبهانی عفی عنه

### توزیع واگسن ضد سل در ایران آغاز میشود

مقامات سازمان ملل متحد امروز رسا اعلام کردند که برنامه توزیع واگسن ضد سل در ایران برودی آغاز خواهد شد و اداره مساعدت بکودکان ملل متحد و سازمان جهانی بهداشت در اجرای این برنامه با دولت ایران همکاری می کنند.

توزیع این واگسن ابتداء در شهرهای سواحل خزر و بس از آن این برنامه در سایر نقاط کشور خواهد گرفت. دولت ایران عمده یزکش و پرستار و کلر مند اداری برای اجرای این برنامه و همکاری با یزکش و پرستاران این دو مؤسسه فراهم خواهد کرد. کارکنان ایرانی پس از کسب تجربه، برنامه را بدین کسک سازمان ملل متحد ادامه خواهند داد. لوازم و وسائل مورد احتیاج و حقوق یزکش و پرستاران و کارکنان سازمان ملل متحد از طرف صندوق کسک بکودکان ملل متحد تأمین خواهد شد. بوجوب این برنامه و وسائل «ریگه باستورم» تهران نیز توسعه خواهد یافت تا اینکه واگسنهای ضد سل بدوا درخود ایران تهیه شود. اما در آقاز کار و اکسها از بنگاه باستورباریس با هوایس با بران حمل خواهند شد. سازمان جهانی بهداشت دکتر گوته فرانسوی را که اخیراً برنامه مشابهی را در تونس اجرا کرده است مشاور بهداشتی در ایران تعیین نموده است. دکتر گوته اخیراً وارد تهران شده است و انتظار می رود در آتیه نزدیک یک ماهه بزرگ و پرستار و کلر مندس را براتوا و غیره وارد ایران بشوند و با دکتر گوته همکاری نمایند.

### مبارزه های انتخاباتی باید بدون اسلحه باشد

این بخشنامه از طرف آقای نخست وزیر بوسیله وزارت کشور به کلیه استانداران و فرمانداران و روسای ادارات شهربانی صادر شده است. بر طبق اطلاعات واصله در بعضی از نقاط مملکت موقع تبلیغات انتخاباتی مبارزین متوسل سلاح گرم و سرد شده و موجبات اختلال نظم و امنیت عمومی را فراهم نموده اند در صورتی که تبلیغات و مبارزات انتخاباتی باید از راه نطق و خطابه و اعلان باشد. بنابراین مقتضی است سامورین انتظامات در هر نقطه که ملاحظه کردند همراه مبارزین انتخاباتی هر نوع اسلحه اعم از گرم یا سرد وجود دارد آن ها را ضبط نموده و بر طبق مقررات قانونی با آن ها رفتار نمایند.

### نخست وزیر دکتر محمد مصدق

### متن دستور نخست وزیر برای جمع آوری فرشهای دولتی

بقیه از صفحه اول  
ایفاء می گردد از نوع متوسط باید باشد که در صورت اسقاط شدن آن زبان مهسی متوجه خزانه اموال عمومی نرودند.

چون از عوامل مؤثر مامور اجرای بخشنامه فوق شرکت مهایی فرش ایران است و شرکت مزبور از نظر فنی و تخصصی نیز در این امر وظیفه حساس بعهده دارد لذا خبر نگار ما امروز با آقای مجیدزاده رئیس شرکت فرش تاس گرفت و اطلاعات زیر در خصوص چگونگی اجرای بخشنامه نخست وزیر کسب کرد.

آقای رئیس شرکت فرش می گفت که جمع آوری فرشهای دولتی از مدت ها پیش مدنظر اولیای امور وزارت دارائی بود ولی در زمان وزارت آقای نریمان برای اجرای این فکر بررسی های بیشتری شد و مقدماتی فراهم آمد. تا اینکه در تاریخ ۲۳-۲۴-۳۰ بخشنامه فوق از طرف شخص آقای نخست وزیر صادر گردید و هیئتی مرکب از مامورین بازرسی کل، کادر بازرسی و اداره اموال وزارت دارائی دست بکار جمع آوری فرشهای وزارتخانه ها شد.

### نیست تا پنجاه میلیون ریال

وزارت دارائی پیشتر اعلام بخشنامه شد و جمع آوری فرش اطفاها را از حوزه وزارت شروع کرد و تا آخر هفته گذشته منظور دولت را به مرحله عمل در آورد و امروز مامورین مربوطه بصورت برداری از فرشهای سایر قسمتهای وزارت دارائی مشغول

### پیام آیت الله کاشانی با اهالی آذربایجان

بسم الله الرحمن الرحیم  
پس سلام بعموم برادران آذربایجانی بپذیر می شود در این موقع که انتصابات در شرف شروع است و انتظار داریم هم برادران عزیز برای پیشرفت امور مسلمین و اصلاح مفاسد دوا این موقع که بحمد الله قطع ایادی بیگانه شده در انتخاب اشخاص سیر و متدین و صالح پاکان اتحادت کامل داشته باشند و السلام علیکم ورحمت الله وبرکاته

### سید ابوالقاسم کاشانی

گلباگان  
آقای دکتر منظمی در خیابان اجتماع و مشغول سخنرانی بودند که عددهای مختلف با آنها مصادف میشوند در نتیجه زود خردی بینه آنها شروع شده و مامورین انتظامی نیز بطرف هوا خالی کرده جمعیت را از هم جدا می نمایند.

### شهر ری ۱۱

آقای محمد باقر مینوی رئیس انجمن نظارت انتخابات با شرف ری یر شب در دوازده شب دی موعده حله چند نفر قرار گرفته و اورا بسختی مجروح نمودند امروز جمعیت کثیری در صحن حضرت عبدالعظیم اجتماع نموده و پس از ایراد سخنرانی جلوی بخشنداری ریفته و تشکیل انجمن های فرعی اعتراض داشتند و در آنجا نظاهراتی نموده این جمعیت از قراء مجبور آمده بودند و بازار شهر ری هم بسته بود.

### بیرجند ۹

طبقات ششگانه اعضاء انجمن انتخاباتی را تعیین نمود اعضای اصلی عبارتند از آقایان شیخ محمد ابراهیم فارابی، علی محمد راغی، محمد حسن یزدانی، سرالعلق حقینی، سید مهدی قرشی سید محمد سادس، غلامرضا نولزی، سید احمدی، اسمعیل اخوان خوی - نهاد آراء قرائت شده روز نهم جاری در حوزم مرکزی ۱۹۰۰ آقایان اسمر بارسا ۱۲۱۱ مجید موسوی ۱۱۶۰ نورالدین امای ۳۶۸ امیرک ۲۹۳ داشتند روز هفتم جاری صنوق میسجه قره قوون تابع ماکو قرائت شد از ۲۶۷ آقایان مجید موسوی ۲۳۹۸ اسمر بارسا ۲۳۴۳ امیرک ۱۳۸ نورالدین امای ۱۲۰ رای داشتند روز نهم هم قرائت آراء مای و شعیات تا به آن خانه یافتند نتیجه آقایان مجید موسوی ۱۰۴۸۲۶ و اسمر بارسا ۹۶۹۷۶ رای حاضران اکثریت شدند آقایان ستار مامدی ۴۳ رای و امیرک ۲۳ رای مجید موسوی ۱۶۳ رای

### شهر ری ۱۱

تعیین طبقات ۶ گانه انجمن نظارت انتخاب و از طرف فرمانداری برای روز ۱۲ دعوت شد.

### قزوین ۱۱

ظاهر روز جمعه ۲۰۳۰۳ رای قرائت حاضرین اکثریت عبارتند از آقایان صفائی ۱۱۸۴۰ رای

### اعضای سفارت امریکا در باشگاه با تکلی

عده ای از اعضای سفارت امریکا ساعت ۶ بعد از ظهر روز شنبه دهم بهمن ماه طبق دعوت باشگاه با تکلی برای تماشای ورزشهای باستانی در آن باشگاه حضور یافتند.

### بیکدور ورزشهای باستانی بطور کامل

بسیار بیاننداری آقای عباس تنیده گر انجام شد که جوخ و میل بازی آقای سید مصطفی نجات قهرمان کوشور بسیار مورد توجه واقع شد.

### کلاس اسکرم افتتاح شد

کلاس اسکرم دستجات با سابقه لشکر کارد شهنشاه زیر نظر آقای ماراسی مربی شش بازی روز سه شنبه ۸ بهمن ماه در یادگان جشید آبادوسیا افتتاح شد و شروع بکار کرد.

### مسابقه دو استقامت

باشگاه تاج بسنظور تشویق قهرمانان دو استقامت باشگاه روز چهارشنبه ۳۰ اسفند ماه ساعت ۱۰ بعد از ظهر یک مسابقه دو استقامت بین قهرمانان باشگاه انجام خواهد داد و پنج نفر قهرمانان اول بلافاصله پس از ختم مسابقه کلدان هر از طرف باشگاه جایزه داده خواهند شد.

### شرح حرارت

روز ۱۱ و ۱۲ و ۱۳  
ساعت ۷ صبح ۴۸ درجه بالای صفر  
یک ساعت بعد از ظهر ۲۷ درجه بالای صفر  
ساعت ۹ بعد از ظهر ۲۰ درجه بالای صفر  
حد اکثر ۹ + حد اقل ۴ +

### نرخ ارز و گواهینامه

نرخ ارز گواهینامه امروز ۱۰۰ دلار تلگرافی ۱۶۶ ریال گواهینامه دلار ۶۵۷۸ ریال پوند آزاد ۱۵۶ گواهینامه پوند ۶۵۳۵۰ ریال فرانک سوئیس آزاد ۲۵۹۰ فرانک سادرتی ۱۳ فرانک فرانسه هزاره ۱۳۵ گواهینامه دلار آلمان ۵۰۵۰۰ گواهینامه روپیه ۱۱۸۵۰ روپیه آزاد ۱۱۲۵۰

### تقریر اطلاعات

شنبه ۱۲ بهمن ۱۳۳۰  
۵ جدی لاول ۱۳۷۱  
۲ قویه ۱۹۵۲  
اذان صبح ۱۲ ساعت و ۲ دقیقه  
طلوع آفتاب ۱۳ ساعت و ۳ دقیقه  
غیر ۱۳ ساعت و ۸ دقیقه

### برنامه سینماها

ایران - سامون و دیلا با شترک  
مدی لامار و ویکتور وهر  
پارک قصر شوم با شترک  
و آرتور فورد  
دیانا و والتینو با شترک  
چلرک - آتونی دکتر  
رکس - پنجه عدالت با شترک  
مسون و کترین دیان

### برج جند ۹

طبقات ششگانه اعضاء انجمن انتخاباتی را تعیین نمود اعضای اصلی عبارتند از آقایان شیخ محمد ابراهیم فارابی، علی محمد راغی، محمد حسن یزدانی، سرالعلق حقینی، سید مهدی قرشی سید محمد سادس، غلامرضا نولزی، سید احمدی، اسمعیل اخوان خوی - نهاد آراء قرائت شده روز نهم جاری در حوزم مرکزی ۱۹۰۰ آقایان اسمر بارسا ۱۲۱۱ مجید موسوی ۱۱۶۰ نورالدین امای ۳۶۸ امیرک ۲۹۳ داشتند روز هفتم جاری صنوق میسجه قره قوون تابع ماکو قرائت شد از ۲۶۷ آقایان مجید موسوی ۲۳۹۸ اسمر بارسا ۲۳۴۳ امیرک ۱۳۸ نورالدین امای ۱۲۰ رای داشتند روز نهم هم قرائت آراء مای و شعیات تا به آن خانه یافتند نتیجه آقایان مجید موسوی ۱۰۴۸۲۶ و اسمر بارسا ۹۶۹۷۶ رای حاضران اکثریت شدند آقایان ستار مامدی ۴۳ رای و امیرک ۲۳ رای مجید موسوی ۱۶۳ رای

### نمایش فیلم در کلوب شوروی

طبق دعوت وابسته مطبوعاتی سفارت شوروی شب جمعه ساعت ۷ بعد از ظهر رئیس مجلس سنا و عده ای از وزراء و نمایندگان مجلسین و روزنامه نگاران و رجال محترمین با بانوانشان در کلوب کلتوری شوروی حضور پسر رسانیده و در نمایش چند فیلم شرکت نمودند. آقای سادچیک سفیر کبیر از شقه نیم ساله تمام میداد مربوط به ساختمانهای جدید شهر مسکو طرز ساختمان راه آهن زیر زمینی «مترو» بود.

### سیس فیلم «کسرت پرک» که

در سال ۱۹۵۱ تحت نظر هنرمندان تئاتر بزرگ مسکو تهیه شده بود نمایش داده شد.







### بعیده روزنامه کریسچن ساینس مونیور عدم موفقیت آمریکا در میانجیگری بین ایران و انگلیس در قضیه تنگه راه را برای مناظرات دیگری بازمی گذارد

روزنامه کریسچن ساینس مونیور در سرمقاله روز شنبه گذشته خود تحت عنوان تونس - سوئد - ایران مینویسد:

«یک هفته دیار در برابر خود قرار دهم و سرانگشت چپ خود را روی کلایلاکا واقع در مراکش فرانسه که خارج از مدخل غربی دریای مدیترانه است بگذارم و انگشت راست خود را روی کراچی در پاکستان قرار دهم. بین این دوسر انگشت از جنوب دریای سیاه تا خلیج عدن یک پل باشد و از کشورهای عربی و اسلامی قرارداد که شکل جغرافیائی آن تقریباً شبیه کشورهای متحده آمریکای شمالی و جنوبی است. این کشورها را با هم وصل می کند و میان و خاور نزدیک و آفریقای شمالی است.»

«و این سرزمین وسیع و میان مبدلانی مختلف السلسله این ناحیه یکی از بهترین و حیوانی انکیز ترین مناطق جهانی بوجود آمده که باید با تمامی دنیای آزاد غربی برای خاطر حفظ موقعیت دفاعی دول مزبور در مقابل هتلهای تجاوزگرانه کمونیسم حل گردد.»

«این کشورها چون در جنوب روسیه شوروی قرار دارند هدف جاه طلبیهای تاویسی روسیه بوده و یا منابع مهمی که دارند نظیر توتوچه آنها را بسوی خود جلب کرده است.»

«جریان فنی اکتشافات در تونس قطب مربوط پیرامون تونس نیست و همچنین خونی و توتوچه و مبارزات شدیدی که در منطقه کانال سوئز جریان دارد دارای تائیدی است که غیر از انگلیس و مصر دانستند دیگران نیز می شود.»

«همه موفقیت آمریکا در میانجیگری بین انگلیس و ایران در قضیه تنگه راه را برای خطرات دیگری بازمی گذارد.»

«متشکلی که در این خطه از دنیا مطرح است موضوع ناسیونالیسم آمیخته با اشتغال عدل اسلامی است. باید این نکته را در نظر گرفت که دنیای اسلام از همه لحاظ تشکیل یک واحد متحدالشکل را نیابد و بلکه مظلومی است از قبیل و نزاد های مختلف که گرفتار و قاپ های شدیدی

«و قمرمادی بی پایان می باشد.»

«البته از نظر دفاعی بهتر بود که دنیای عرب از یک نوع فدراسیون تشکیل شده بود ولی ارتباطات بین این کشورها بسیار ابتدائی بوده و این فدراسیون در تحت این اوضاع نمی تواند بوجود آید.»

«و اتحادیه عرب آن قوت و قدرت را ندارد که این وضع را تامین نماید ولی آتیه هست که بتواند اشتغالات ناسیونالیستی را در کشورهایی مانند مراکش و ایامبارزه دانشجویان را در مصر و یمن با جرت دسته جمعی عربها را در فلسطین برآورد.»

«ناسیونالیسم عرب دارای اشکال مختلف است. و نسبت با اوضاع هر منطقه یا اشکال گوناگون جلوه گر میشود مثلاً ملی شدن نفت در ایران - قیام مصریاد مورد سوزن و سوهان و نهضت تونسها برای تحصیل دولت خودمختار و مستقل همه از انواع گوناگون این تظاهرات ناسیونالیستی است.»

«البته اعمال زور و خونریزی در اینگونه اشکال حق موجب تأسف است ولی اصولاً این نهضت ها را نباید با نتیجه رد نمود.»

«حبیب یورقیبا رهبر حزب ملیون تونس در ارضی است که حاکمیت کامل ملی تونس متدرجاً بدست آید و تحت الحاکمیتی فرانسه بتدریج از میان برود. در سال گذشته پیشرفتی در این منظور پدید آمد.»

«اگر لندن و قاهره جدا بینشادات فوق را مورد توجه قرار دهند امیدهای بسیاری در حل مسائل مشکل خاورمیانه وجود خواهد آمد.»

### برنامه اصل چهارم برای مبارزه با مالاریا کمک میکند پنج میلیون نفر در ایران مبتلا به مالاریا هستند

مستر «ویلیام وادن» رئیس برنامه اصل چهارم آمریکا در ایران امروز اعلام داشت که از اعتبار برنامه اصل چهارم ایران با مالاریا که از طرف وزارت بهداشتی ایران بوقوع اجرا گذاشته شده است کمک خواهد شد. این کمک بوجوب درخواست وزیر بهداشتی ایران صورت عمل بپذیرد و وادن اظهار امیدواری کرد که کمک فعلی از اعتبار برنامه اصل چهارم برای پیشرفت برنامه مبارزه با مالاریا تا مدت سه ماه ادامه خواهد یافت.

«کمک برنامه اصل چهارم برای خرید مقدار بیشتری کرد ۵۰۰ دت و وسایل و لوازم سم پاشی و حقوق کارکنان متخصصین فنی به مصرف خواهد رسید.»

«از وجوهی که برنامه اصل چهارم میبردارد چهار گروه بهیلات کرد پاشی شروع خواهند کرد. پاشیدن کرد ۵۰۰ دت ابتدا از نواحی جنوبی شروع خواهد شد و بتدریج که هوا ملایم و معتدل میشود در نواحی شمالی عمل خواهد آمد.»

«وادن خاطر نشان ساخت که مدارک موجود نشان میدهد پنج میلیون تن از ۱۷ میلیون نفوس ایران مبتلا به مالاریا میباشند. در بعضی نواحی مبتلایان به مالاریا بقدری زیاد است که گاه شامل ۸۸ درصد جمعیت آن نواحی میگردد در ناحیه جالوس بر اثر پاشیدن کرد ۵۰۰ دت که از دو سال پیش شروع شد مبتلایان به بیماری مالاریا از ۸۶ درصد به ۲۳ درصد تقلیل یافته است.»

**پاسخ رئیس جمهور هندی به پیام اعلیحضرت همایونی**

«این پیام از طرف حضرت دکتر راجند را براساد رئیس جمهوری هند در پاسخ پیام اعلیحضرت همایونی بنامت روز جمهوری هند مخابره شده است.»

«آژان اعلیحضرت شاهنشاه بنامت پیام تهیت و تبریکی که برای من و مردم هند بسبب تضاد با روز جمهوری هند ارسال فرموده بودند سیاستزاری می کنم.»

**راجند را براساد**

**من همگلاس پیشه وری بودم**

در مدرسه جاسوسی شوروی کسی که با پیشه وری و انابوک و سایر جاسوسان همگلاس بوده اسرار را فاش می کند.

یکشنبه ۱۳ بهمن در نامه هفتگی فوق العاده

۱۶۸۱۵ - آ

**فردا ((فوق العاده)) غوغا میکند!**

کسانی که سه شماره نامه هفتگی فوق العاده را در ۱۲ صفحه پرک بقیست دریال خریدند امیدوارند این روزنامه چه مزایائی دارد.

فردا فوق العاده بایک دنیا مطلب عجیب و خواندنی منتشر می شود.

فراوش نکنید

۱۶۸۱۶ - آ

# دو قرن سکوت

از انتشارات روزنامه مهرگان ارگان جامعه لیسانسیه های دانشرای عالی از آقای عبدالصمد زین کوب روز سه شنبه با نهم بهمن منتشر میشود.

از کوچکها و کابرو شیا خریداری نمایید

۱۶۸۱۴ - آ

**مجله مهر**

علی - ادبی - هنری با همان روش سابق که مورد علاقه دوستداران علم و ادب بود بروی منتشر میشود.

۱۶۷۹۱ - آ

۲ - ۱

**دم صندوق بودم آرا عوض شد!**

با دهها مطالب خواندنی دیگر فرودم جمع در نوبت هفتمت نکامی

۱۶۷۹۲ - آ

**اسرار تازه ای که درباره ضارب شاه کشف شده است**

مخبرترین پرونده شهربانی و پرونده دادرسی ارتش ناصر پسر آذانی که ۱۵ بهمن با اعلیحضرت سوء قصد کرد دست یافته و اطلاعات جدیدی در این باره در دسترس شما می گذارد. دوشنبه دوترقی

۱۶۸۴۴ - آ

۲ - ۱

**کسی که گل سینه و الاحضرت شهنواز را ربوده بود**

پنجشنبه گذشته دستگیر شد

یک قبضه اسلحه کمری با ۲۰ تیر فشنگ و یک کارت عضویت فرقه دمکرات در خانه یکی از کارگران کاخ سلطنتی بدست آمد و گل سینه و الاحضرت شهنواز هم که در تابستان گذشته مفقود شده بود پنجشنبه گذشته نزد همین شخص گرفت شد.

دوشنبه با عکس دوترقی

۱۶۸۴۵ - آ

۲ - ۱

**با آواز خر مهربی، خرچنگ، ستر جنوب و اراحد گره**

عصر دوشنبه و صبح سه شنبه این هفته حاجی با باران فراموش نکنید

۱۶۸۳۰ - آ

۲ - ۱

**چگونه مسجد چهارراه سلسبیل را آیین بستند**

یک زن و شوهر ادنی را که در هفته گذشته مسلمان شدند با شرفی غلصی بسجده سلسبیل بردند و در آنجا شوهر را محمد و همسر او را فاطمه نامیدند و چادر سیاه بر سر مادامی سابق و فاطمه خانم جدید کردند دوشنبه در پان دوترقی

۱۶۸۴۶ - آ

۲ - ۱

**۱۶ روز فقط بقرعه کشی باقیمت**

اتومبیل شیک ترقی با صدما هواز بیکر که ۸۵۰۰۰ ریال ارزش دلداد روز ۲۸ بهمن برج قرعه کشی میشود و بعد برای عموم آزاد است اگر تاکنون ترقی را نخریده اید دو شماره آخری را تهیه کنید و ما بوسیله پست زیرا اگر بنا باشد شانس باشما بوی کند یک شماره هم باقیمت

۱۶۸۴۷ - آ

۲ - ۱

**پرواز مخصوص برای پاریس و امستردام**

یک هواپیمای مخصوص روز سه شنبه با نهم بهمن ۱۳۳۰ از راه بیروت روم - پاریس با امستردام پرواز خواهد کرد.

مسافرین محترم از موقعیت و ادواتی که با استفاده خواهند فرمود برای خرید بلیت با پارتور مراجعه فرمایید.

تلفن ۳۸۲۲۱ - ۳۸۲۲۲ خیابان سندی

۱۶۸۱۰ - آ

۳ - ۲

**روغن گبدماهی رون پوندک**

که بیرون قابل توجهی و زیان آور - اضافه دارد و در ده

HUITE DU FOIE DE MORUE «RHONE-POULENC»

Contenant par cm3

VITAMINE A 2000 U.I.

VITAMINE D 500 U.I.

شرکت سهامی نور - خیابان لاله زار تهران

۱۶۸۴۱ - آ

۶ - ۳

**جوان های انگلیسی دان بشتاید و تده نویسی انگلیسی را در مدت کوتاهی فراگیرید** برای اطلاعات بیشتر با صندوق پست شماره ۶۵۴ مکاتبه نمایید.

۱۶۸۴۴ - آ

۳ - ۳

**دعوت M.I.T از فارغ التحصیلان دانشکده فنی**

موسسه مهندسی «ماساچوست» آمریکا مانند سال پیش از دوترقی از فارغ التحصیلان دانشکده فنی برای تحصیل در مدت سه ماه دعوت نموده است بشرط اینکه حداقل دارای دوسال سابقه عمل بوده و زبان انگلیسی کاملاً آشنا و سن آنها بیش از سی و دوسال نباشد و در ضمن به تکمیل معلومات خود علاقه داشته باشند.

«دانشجویانی می توانند با مراجعه به دانشکده و ارائه مدارک لازم درخواست مربوطه را تشکیل و منتظر تأخرو وقت اداری روز دوشنبه ۳۰ - ۱۱ - ۱۳۴۰ آرا بدستر دانشکده تسلیم نمایند.»

۱۶۸۲۰ - آ

۲ - ۱

**آگهی فقدان سند مالکیت**

با توجه به دقتی دفتر مرحوم علی مراد با ارائه یکبرگ استیضاح که با منشاء عمده از شهرد رسیده و در دادگاه نیز حضوراً شهادت داده اند مدعی است که یکجمله سند مالکیت ۲۱ شعیر و یک سوسه شعیر مشاع از ۹۶ شعیر باستانه عینی اعیانی شش دانگ یک باب دکان بشماره ۴۲۷ و یک باب اطاق روی دکان مزبور مع راه به وصل بان در قسمت جنوبی ۲ باب دکان جدید البتة احدانی از زمین ۴۲۵ شماره ۲۹۱ فرعی متصل بهم واقع در بخش ۱۶م آباد انتقالی از آقای عبدالصمد عصاره که در دفتر املاک بشماره ۴۲۵ در صفحه ۲۳۹ دفتر جلد ۱۶ ثبت رسیده در چندی قبل ضمن سایر اثاثیه طمعه حریق گردیده و توضیح داده اند که هیچگونه معامله نسبت بان انجام نگردیده و پرونده مربوطه و ثبت دفتر املاک هم حکایتی از وقوع معامله ندارد لذا با استناد تبصره ۱ اصلاحی و العاقی بنامه ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت بدینوسیله آگهی میشود که هر کسی نسبت بملک مزبور ادعای انجام معامله دارد و یا مدعی بودن سند مالکیت در نزد خود باشد از تاریخ نشر اولین آگهی که نوبت اول آن در تاریخ سنه ۱۳۴۰ - ۰۲ - ۰۳ منتشر میشود تا ۳ روز مدارک ادعای خود را برای رسیدگی با اداره ثبت خرم آباد تسلیم نماید و الا پس از مضمیت ۱۰ روز از انتشار آگهی و رسیدن واخواهی نسبت بصدر التئی سند مالکیت طبق مقررات اقدام خواهد شد و بعد از اقباض مدت مزبور و صدور التئی سند مالکیت ادعای کسی در اداره ثبت پذیرفته نخواهد شد این آگهی ظرف ۲۱ روز ۳ مرتبه هر ۷ روز بکنونت منتشر میشود.

نوبت سوم ۱۳۴۰ - ۰۲ - ۰۳

دیس اداره ثبت شهرستان خرم آباد

نعمت الهی

۱۴۲۹۰ - آ

۳ - ۳

برای بینه اموال خود عجله کنید

**شبان بنانیدکی**

تلفن ۲۲۹۳۳۳

خیابان ناصر خسرو

۱۶۸۸۵ - آ

صاحب تیاره میزسول: عباس سوزی

سرپرست: محمد علی سوزی

**بهای اشتراك**

تهران و شهرستانها

سالیانه ۶ ماهه ۳ ماهه

۶۰۰ ۲۱۰ ۱۱۰

خارجی: ۶۰۰ ۳۶۰ ۲۱۰

بهای آگهی های صنعتی داخلی

سطری ۱۰ ریال

**بانک انگلیس در ایران و خاورمیانه**

بدین وسیله تصمیم خود را در برانضال بانک در ایران اعلام داشته و با اطلاع مشتریان محترم میرساند که شعب بانک در شهرستانهای اهواز و اصفهان و خرمشهر و شیراز از آخر فروردین ۱۳۳۱ و اداره مرکزی تهران از تاریخ هشتم مرداد ۱۳۳۱ از قبول معاملات جدید خودداری خواهند نمود

۱۶۸۱۱ - آ

۳ - ۲

**آگهی**

اطلاع عموم علاقه مندان فروش جای درمر کو و شهرستانها و همچنین طامین فروش جای شرکت سهامی جای سازمان برنامه میرساند که بتظور از دیاد فروش جای و تشویق فروشندهگان شرایط جدیدی در نظر گرفته شده که متضمن منافع قابل ملاحظه برای فروشندهگان است.

برای اطلاع بیشتری بشرکت سهامی جای سازمان برنامه و باغ در خیابان یوسف آباد کرجه امیری مراجعه نمایند.

شرکت سهامی جای سازمان برنامه

۱۶۰۰۹ - آ

۱۰ - ۸

**مته و سنک سبباطه برقی**

ساخت کارخانه معظم دستو تو که سالها در ایران سابقه درخشند

دارن رسید

نماینده انحصاری شرکت سهامی ایران شرق با ساز صدی تلفن ۳۸۴۵۳

۱۶۷۸۴ - آ

یخچالهای نفتی فبرقی الکترو لوگس سوئدی

یلاتی جدید و لوازم برقی تحویل حاضر است

شرکت تجارتی بیروز خیابان نادری مقابل حمام نادری تلفن ۳۴۵۴۱

۱۶۷۲۷ - آ

۴ - ۲

**کاروین ماک دافع گلینت در دمای شدید**

۱۰۹۲۹ - آ

قابل توجه پزشکان محترم

**کورتون CORTONE**

یا ( استات دو کورتیزون مرک آمریکا ) بشکل قرص وارد شد

کورتون مؤثرترین وسیله سریع برای درمان قطعی کلیه امراض رماتیسمی - آسم - برنشیل ( تنگی نفس ) - آگزما - زود زخم و امراض التهابی چشم میباشد

فرص تورتون ( ۲۵ میلی گرمی ) در بسته های ۴۰ عددی است و باید تحت نظر پزشک تجویز گردد

نماینده کارخانه مرک آمریکای شمالی

شرکت بازرگانی ب - کا - خیابان ناصر خسرو

تلفن ۳۲۱۸۳

۱۶۵۱۲ - آ

۲ - ۲

( تبلیغات ماوک )



فروش سری اول اوراق قرضه ملی

گنج خاتمه خواهد یافت؟

تا چند روز دیگر اوراق قرضه دولتی منتشر خواهد شد... خبر نگار اداره در ملاقاتی که ظهر امروز با یک مقام مسئول اقتصادی... داشت چند روز قبل نوبت نوبت اوراق قرضه دولتی که بحرف لایحه میباشند... ولی چون اصلاحاتی در آن لازم بود نوبت آن تصحیح کردید و گویا چاپ آن در همین یکی دو روز خواهد بود.

مقامات مسئول از تعطیل شعب انجمن‌های فرهنگی

سفارتخانه‌های آمریکا، شوروی و انگلیس اطلاعیه‌ها صادر کردند... سفارت آمریکا در تهران روز پنجشنبه به پاره‌ای از خبر نگاران خارجی اظهار داشت که مقامات رسمی دولت ایران دستور صادر کرده اند که هر چه زودتر سفارت آمریکا شایعات انجمن‌های روابط فرهنگی و اطلاعات خود را در شهرستانهای ایران تعطیل نماید.

امروز همان خبر نگاران خارجی برای صحت و سقم چنین خبر بنامات دولت مراجعه کردند و اتفاقاً با یک سفیر شوروی در تهران دیدار کردند... این امر در صورتی که در این باره هیچ اطلاعیه‌ای صادر نشده است.

قرارداد پایایی ایران و ایتالیا

قرارداد پایایی ایران و ایتالیا که از چندین پیش مقدمات امضای آن... وزیر اقتصاد ایتالیا و وزیر امور خارجه ایران در تهران امضا کردند... این قرارداد در مورد همکاری اقتصادی و فرهنگی بین دو کشور است.

قرارداد پایایی ایران و مجارستان که تصفیه قرار بود ساعت چهار ظهر روز جمعه (پنجشنبه) امضا شود... در این قرارداد موضوعات اقتصادی و فرهنگی در برگیرنده است...

توتون جیب و نیمکوب همچنان بوسیله عاملین در دسترس مصرف کنندگان قرار میگیرد... بر تریک و وزارت دارایی اطلاع میدهند: طبق تلگراف های رسیده از شهرستانها عده ای از عاملین فروش توتون جیب اینطور تصور نموده اند که نظر...

تصمیماتی که نمایندگان دول عربی و آسیایی در مورد مسئله توتون گرفته اند... روز پنجشنبه هم بهمن (پنجشنبه) آقای دکتر اردلان رئیس هیئت نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد تصمیماتی را که در جلسه نمایندگان دول عربی و آسیایی در مورد مسئله توتون اتخاذ شده بوسیله تلگراف بوزارت امور خارجه اطلاع داده است.

لگراف آقای نواب بوزارت امور خارجه

لایحه جوابیه دولت که در تهران اصلاح و تکمیل شده

جلسه هیئت مختلط در ساعت یازده صبح امروز تشکیل شد و تاساعت یک بعد از ظهر ادامه داشت. آقای اللهباز صالح بپیر سرمن جراید در خصوص مذاکرات جلسه امروز هیئت مختلط گفت: تلگرافی از آقای نواب وزیر مختار شاهنشاهی در لاهه که روز چهارشنبه گذشته به بلند عزیمت کرده و لایحه جوابیه دولت ایران را با خود برده اند رسیده بود که مربوط به رضاحت دولت انگلیس بود و نماینده وزارت خارجه تلگراف مزبور را امروز بپس هیئت مختلط آورد و هیئت هم نظریه مشورتی خود را در این باب با اطلاع دولت رسائید.

برای جلوگیری از سوء استفاده از کارت های ورودی بمسجد شاه

بینه از صفحه اول ضمن قرائت آراء چند ورقه رای که اسامی کاندید های جبهه مؤلف ملی را داشت و پشت آن در ایام مهر انگشت بود برخورد و برای کسب تکلیف باجنین مرکزی مراجعه نمود آقای اتفاق عضو انجمن پس از مشاهده دو رای مزبور و تطبیق آنها با یکدیگر نظر داد که چون اوراق مزبور نشان دار است لذا نباید خوانده شود نماینده جبهه مؤلف ملی انتخابات یابین عمل اعتراض نموده و آقای رام نایب رئیس انجمن شکایت نمود شخصی مزبور اظهار میداشت که لکه های جوهری پشت اوراق نشانه بوده بلکه رای دهنده در هنگام اخذ ورقه در صندوق چون به هیئت دولت نیز قرار گرفته بود قرائت اوراق را در دست خود نگاه میداشت اما اعضای حوزه مقرر هدایت در جواب میگفتند که ورقه ممکن است این وضعیت را داشته باشد اما وقتی پشت چند ورقه دارای مهر انگشت باشد آن را نمیتوان اتفاقی و ذرتیجی بی احتیاطی رای دهنده دانست و منظور از این عمل جل اینکه ورقه رای را نشاندار بکنند چیزی دیگری نبوده است آقای رام نایب رئیس انجمن پس از مشاهده اوراق و استماع اظهارات شاکو و اعضای حوزه دستو رداد که از قرائت اوراق مزبور نقل آراء داداری شود و چنانچه در حین قرائت آراء اوراق دیگری اذعان تبیل بدست آمد و خود حوزه استنطاق کرد که این عمل اتفاقی نبوده و عمدی است مجاز است که اوراق مزبور باطله حساب نمایند.

کارخانه خورشید کرمان مجدداً شروع بکار کرد

طبق گزارش که از اداره کار کرمان بوزارت کار رسیده کارخانه خورشید کرمان که مدتی تعطیل و حقوق کارگران عقب افتاده بود بر اثر اقدامات وزارت کار از روز نهم بهمن ماه جاری مجدداً افتتاح یافت و کارگران با دریافت حقوق معوقه ۳۸ روز خود مشغول کار شده اند.

بخشنامه انجمن راجع بکارهای و مشیها

از طرف انجمن مرکزی بخشنامه زیر راجع بکارهای ورودی و مشی های حوزه ها ظهر امروز بوسیله بلند گوی اطلاع حوزه ها رسانده شد. از کلیه اشخاصی که دارای کارت های سفید و سبز میباشند تقاضا میشود که هنگام خروج از مسجد کارت خود را بیاورند و تنظیمی که در مدخل مسجد استاده اند مسترد نموده که تاریخ روز و مهر ورودی و خروجی پشت آن زده شود و هنگام ورود کارت خود را دریافت دارند تا از کارت های مزبور سوء استفاده نشود. آقایان منشی های که از طرف وزارتخانه ها برای دفتر نویسی معرفی شده اند اعلام میشود که هر روز صبح و بعد از ظهرها ابتدا خود را با بنجین مرکزی معرفی نمایند تا بشمی که از جیب منشی کسری دارند معرفی شوند. از اعضای شعب حومه نیز تقاضا شد برای این که کارشان زودتر تمام شود صبحها و بعد از ظهرها قرائت آراء را انجام دهند شمد دیگر هم در صورت امکان در هر دو موقع آراء را قرائت نمایند. استعفا ی رئیس یکی از شعب آقای حاج انصاری رئیس هیئت فرعی شماره ۷۱ مسجد اردبیلی هوا در روز آژان شعبه استفاده از ضمن نامه اعتراض آمیزی که با نامه مری کوی رسید.

ملاقات نواب وزیر خارجه آقای فرانسوا کوله سفیر کبیر

فرانسه که روز چهارشنبه گذشته از بارکس بازگشته بود ظهر امروز در کاخ وزارت امور خارجه حضور یافته و آقای کاتلی وزیر امور خارجه را ملاقات کرده.

برای تهیه آمار کشاورزی بایران آمده است

آقای ایورسن کلاشناس دانمارکی آمار کشاورزی که از طرف قسمت خوار بار کشاورزی سازمان ملل متحد برای مدت یکسال بایران آمده برپروز و با سازمان بر نامه حضور یافته و در آقای مهندس زینته مدیر عامل سازمان برنامه ملاقات و مذاکره نمود. آقای ایورسن برای آمار کشاورزی و طرز آمار برداری و تهیه آمار مرکب مشغول مطالعه خواهد شد که پس از تهیه طرح های لازم اقدامات مربوطه بعمل آید.

دعوت مؤسسه مهندسی امریکائی از فارغ التحصیلان دانشکده فنی

مؤسسه مهندسی «ماساچوست» امریکا مانند سال پیش از دو نفر فارغ التحصیلان دانشکده فنی برای سه ماه تحصیل دعوت نموده است بشرط اینکه حداقل دارای دو سال سابقه عمل بوده و زبان انگلیسی کاملا آشنا باشند و سن آنها بیش از سی و دو سال نباشد. داوطلبانی می توانند تا آخر وقت اداری روز دوشنبه ۲۱ بهمن ماه جاری مدارک لازم را بدفتر مذکور تسلیم نمایند.

تشیع جنازه آقای سرتیپ حیدرقلی پسیان

آقای سرتیپ حیدرقلی پسیان افسر بلا نشسته ارتش که چندین پیش بطور مرموز به آلمان مسافرت نموده و در یکی از سیارستانهای شهر هامبورگ بستری شده بود، متأسفانه در هفته گذشته بدرود زندگی گفت. جنازه آن مرحوم امروز با هواپیما به تهران وارد شد.

تشیع جنازه آقای سرتیپ حیدرقلی پسیان

آقای سرتیپ حیدرقلی پسیان افسر بلا نشسته ارتش که چندین پیش بطور مرموز به آلمان مسافرت نموده و در یکی از سیارستانهای شهر هامبورگ بستری شده بود، متأسفانه در هفته گذشته بدرود زندگی گفت. جنازه آن مرحوم امروز با هواپیما به تهران وارد شد.

تشیع جنازه آقای سرتیپ حیدرقلی پسیان

آقای سرتیپ حیدرقلی پسیان افسر بلا نشسته ارتش که چندین پیش بطور مرموز به آلمان مسافرت نموده و در یکی از سیارستانهای شهر هامبورگ بستری شده بود، متأسفانه در هفته گذشته بدرود زندگی گفت. جنازه آن مرحوم امروز با هواپیما به تهران وارد شد.

امروز دسته اول صف عطار و سقش فروش

دویست هزار ریال از اوراق قرضه ملی را خریداری کردند

یک ساعت بعد از ظهر امروز عده ای از افراد صف سقش فروش در یک صف منظم در حالیکه شمارهای میدادند و پرچم ایران بدست داشتند در بانگ کلی حضور یافته و ۲۰۰ هزار ریال از اوراق قرضه ملی را خریداری کردند. یکی از اعضای هیئت مدیره صف مزبور بفرنگار ملاحظه فرمائید که افراد صف طبق تقسیم هیئت مدیره به دسته تقسیم کرده و دسته اول امروز بیانکه مراجعه و دستجات دیگر ترتیب برای خرید اوراق قرضه در روزهای بعد به بانک مراجعه خواهند کرد.

جامل امضاء وزیر بهداشتی در بازداشتگاه دادگستری می باشد

بیوک آیرملو کسی که امضا و وزیر بهداشتی را جامل نموده و از آن استفاده نامشروع کرده بود فعلاً در بازداشتگاه کاخ دادگستری بسر میبرد. مشاور حقوقی وزارت بهداشتی و بازرسی دادسرای تهران مشغول بررسی و تحقیق در اطراف قضیه میباشند و گویا چند تن دیگر نیز در این مورد مظنون هستند.

یکی از مقامات صلاحیت دارد که استعفا بدهد

بفرنگار ملاحظه فرمائید که مجازات جامل ۳۱ تا هفت سال زندان میباشند. بطوریکه اطلاع داده بودیم طبق دستور کلی وزارت دارایی آقای طبری ناظر هزینه زام سفهان از لحاظ اقامات با آقای کی استوان مورد تعقیب واقع شد و پرونده بیاض برسی دادسرا ارجاع گردید با زپرس مربوطه پس از رسیدگی بانهاست اجرای قرارداد ضمان صادر نمود و پس از اجرای قرارداد صادره طبری آزاد شد اکنون تعقیب قضیه ادامه دارد.

اجرای قرار صادره

بطوریکه اطلاع داده بودیم طبق دستور کلی وزارت دارایی آقای طبری ناظر هزینه زام سفهان از لحاظ اقامات با آقای کی استوان مورد تعقیب واقع شد و پرونده بیاض برسی دادسرا ارجاع گردید با زپرس مربوطه پس از رسیدگی بانهاست اجرای قرارداد صادره طبری آزاد شد اکنون تعقیب قضیه ادامه دارد.

زبان آلمانی

برای همه: بچه و بزرگ و همه وقت روز و شب زیر نظر استادان تشیکه نشانی: سرای دانش - کودکتان و دبستان پیشرو خیابان سمعی - نزدیک چهارراه سیدعلی - تلفن ۳۷۰۷۳ - ۱۶۸۳۲ - ۳ - ۱

سالن مدرسه زاد بسک سالنهای مد امریکا و اروپا ایجاد شده

افتتاح روز پانزدهم بهمن - لاله زار پاساژ جعفر مهران - ۱۶۸۴۳ - ۱

معاون وزارت فرهنگ و سرپرست اوقاف کل کشور

اهالی اراک همشهریهایی گرامی جناب آقای سراج حجازی ریاست بازرسی نقشه و زیری را که با مرموزیاست آشنا و عمری امتحان پاکدامنی داده و از هر حیث واجه صلاحیت نمایندگی میباشند انتخاب فرمائید. از طرف اراکیهای مقیم تهران - سید نصرالله نظامی - ۱۶۸۵۲ - ۲ - ۱

خانواده اجاره

یکدستگاه عمارت نوساز ۳ طبقه بساحت تقریباً چهارصد متر و بالغ بر ۵۰۰ متریان ایران (عین الدوله) دارای یکسالن بزرگ و هشت اتاق و ۳۰۰ متریان و آشپزخانه و حمام و کارا و و برن و تلبه برقی تمام لوازه کاشی پارچه و آگازار می شود طالبین تلفن شماره ۳۴۲۳۲ مراجعه نمایند. ۱۶۸۶۹ - ۱



کتابخانه ها کوزان از شیرینی لذیذ تر است ۱۶۶۰۲ - ۱